

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Obchody Święta Wojska Polskiego w Gdyni

Święto Wojska Polskiego obchodzimy w rocznicę Bitwy Warszawskiej, czyli 15 sierpnia. W Gdyni, z racji bliskości z morzem, w wydarzeniu dominuje Marynarka Wojenna. Oficjalna część uroczystości rozpocznie się tego dnia o godz. 12.00 przy płycie Marynarza Polskiego na skwerze Kościuszki. Z tej okazji sporo będzie się działo także w Muzeum Marynarki Wojennej, przy klubie Riwiera i w Basenie Prezydenta.

Początek obchodów zaplanowano na godzinę 9.00. Na Cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu zostaną złożone kwiaty. Pół godziny później w kościele gar-

nizonowym przy ulicy Śmidowicza rozpocznie się uroczysta msza święta. Natomiast w Kościele Najświętszej Maryi Panny msza święta rozpocznie się o godz. 10.00.

O godzinie 12.00 pod płytą Marynarza Polskiego odbędzie się centralna część uroczystości – ze złożeniem kwiatów i oddaniem 21 strzałów armatnich z ORP Błyskawica.

Tego samego dnia Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza na dzień otwarty i bezpłatne zwiedzanie okrętów. A na parkingu przed klubem Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego 1) o godzinie 13.00 rozpocznie się Festyn Żołnierski.

Szczegóły na str. 7 „Ratusza”.

Wielkie podniebne show – Gdynia AeroBaltic

W najbliższy piątek i sobotę, 11 i 12 sierpnia, szykuje się w Gdyni kolejna widowiskowa impreza sportowa. Kontynuując sukces zawodów Red Bull Air Race, przez dwa popołudnia i dwie noce na gdyńskim niebie gościć będzie wspaniałe lotnicze widowisko. Gdynia AeroBaltic to podniebne show, na które oprócz akrobacji składa się także pirotechniczna strona wizualna. Takiego wydarzenia jeszcze w naszym mieście nie było!

Dwa dni pokazów podzielone będą na bloki popołudniowe i nocne. Pierwszy blok rozpoczynać się będzie o godzinie 16.30 i kończyć ok. godziny 20.00, zaś drugi blok wystartuje po godzinie 20.10 i skończy się ok. godziny 22.30. Każdego dnia, od godz. 10.00 do 23.00, będą też otwarte strefy sponsorskie i gastronomiczne na terenie gdyńskiej plaży miejskiej. Zaś na parkingu przy Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego) od piątku do niedzieli można będzie wziąć udział w towarzyszącym imprezie Festiwalu Smaków Food Trucków.

Szczegóły na str. 7 „Ratusza”.

Raport w sprawie Parku Centralnego już gotowy

Poszerzenie granic Parku Centralnego o tereny między ul. Legionów a Tetmajera, ograniczenie proponowanej infrastruktury, dużo przestrzeni do piknikowania – oto tylko trzy z wielu uwag uwzględnionych w wyniku konsultacji społecznych. Swoje zdanie na temat tego, jak powinno wyglądać nowe miejsce do rekreacji, wyraziło ponad 300 mieszkańców Gdyni.

Gdyński Park Centralny ma zająć około trzech hektarów. Plany jego powstania między al. Marszałka Piłsudskiego, ul. Świętojańską i Legionów władze miasta

ogłosiły w maju. W ślad za tym rozpoczęły się konsultacje społeczne.

- Choć przygotowaliśmy wstępną koncepcję, zależało nam na tym, by usłyszeć od gdyńian, jak ich zdaniem Park Centralny powinien być urządzone. Chcieliśmy dowiedzieć się, jak wyobrażają sobie jego wygląd, z jakich funkcji chcieliby korzystać, a jakie ich zdaniem są zbędne. To oni będą użytkownikami tej przestrzeni, musi być ona dla nich atrakcyjna i przyjazna – podkreśla Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Dotacja na budowę węzła integracyjnego w Chyloni

40 milionów unijnej dotacji, zostanie przeznaczonych na realizację ważnej gdyńskiej inwestycji komunikacyjnej. W czwartek 3 sierpnia, w siedzibie Ministerstwa Rozwoju w Warszawie, została zawarta umowa o dofinansowanie budowy węzła integracyjnego Gdynia Chylonia oraz miejskiej infrastruktury dla autobusów i trolejbusów. Inwestycja ma być gotowa w I kwartale 2020 roku.

Umowę z ramienia Centrum Unijnych

Projektów Transportowych, pełniącego rolę instytucji pośredniczącej w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko, podpisał przemysław Gorgol, pełniący obowiązki dyrektora. Obecni byli również wiceministrowie rozwoju Jerzy Kwieciński i Witold Słowik, a także wojewoda pomorski Dariusz Drelich. Gdynię reprezentował prezydent miasta, Wojciech Szczurek.

Szczegółowe informacje na temat inwestycji zamieszczamy na str. 3 „Ratusza”.

Red Bull Slackship nadciąga do Gdyni

Równowaga, odwaga i widowiskowe akrobacje – tak w dużym skrócie można opisać zawody Red Bull Slackship. W sobotę 19 sierpnia w Gdyni gwiazdy slackline’u rywalizować będą o tytuł mistrza.

Sceną zmagania śmiałków będzie 23-metrowa taśma rozpięta między masztami żaglowca Dar Młodzieży na wysokości 25 metrów! Szczegóły na str. 7 „Ratusza”.

Potrójne szczęście gdyńskiej rodziny

27 czerwca, pierwszy raz od 2014 roku, urodzili się gdyńskie trojaczki! To już jasne – w domu Państwa Magdy i Krzysztofa Kaletów stery przejmie teraz pięć piękna. Oprócz najstarszej, 5-letniej córki Izy, zostali właśnie rodzicami kolejnych trzech dziewczynek! Zosia, Małgosia, Kasia oraz ich mama czują się dobrze i od niedawna są już razem w domu. 2 sierpnia rodzinę odwiedził prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Dziewczynki urodziły się przez cesarskie cięcie w przeciągu trzech minut, zaczynając od godziny 8.45 rano. Pierwsza była Zosia (1530 g), potem Gosia (1560 g), a na końcu największa, choć nadal malutka – Kasia (1700 g).

Mimo ogromnego wyzwania, jakie stoi przed nimi, entuzjazm i radość całej rodziny Kaletów czuć już w progu ich mieszkania. Rodzina otrzymała od miasta m.in. specjalny, trzyosobowy wózek, a prezydent Wojciech Szczurek podczas odwiedzin kilkakrotnie zwracał uwagę na niesamowicie pozytywną atmosferę, która panuje u ich w domu.

Gdynia posiada specjalną procedurę wspierającą rodziny w ramach programu Gdynia Rodzinna, rozbudowaną w szczególności w takich nietypowych przypadkach. – Na jej podstawie, oraz zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, rodzice trojaczek otrzymali od miasta tzw. zasiłek w sytuacji nadzwyczajnej – tłumaczy Beata Szadziul, pełnomocnik prezydenta ds. rodziny. – Za 3,5 tys. zł zakupiono wybrany przez rodzinę wózek wraz z fotelikami – dodaje. Państwo Kaleta mogą liczyć również na pomoc Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Dziennego Ośrodka Pomocy Społecznej, z którym są zresztą w stałym kontakcie.

Gratulacje dla całej rodziny!



ol. Barbara Betlejewska

Gdynia w Karlskronie – umacnia się nad Bałtykiem

Baltic Meeting Point to nowe międzynarodowe forum w Karlskronie, organizowane w tym roku po raz pierwszy. Inicjatywa zakłada wspieranie współpracy, rozwoju biznesowego, networkingu, nauki i wzajemnego zrozumienia między miastami siostrzanymi Karlskrony i członkami międzynarodowego porozumienia Baltic Sail. Nie mogło zabraknąć na nim również Gdyni.

Wydarzenie odbywało się w tym roku między 2 a 4 sierpnia, a w przyszłych latach ma przybrać formułę corocznych spotkań. Tegoroczne forum, w ramach dyskusji, prezentacji i warsztatów w grupach, skupiało się m.in. na rozwoju biznesowym oraz współpracy parków naukowych, turystyce, przyszości regionu Morza Bałtyckiego i zrównoważonym rozwoju.

Z ramienia Gdyni miasto w Karlskronie reprezentowała wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**. W rozmowach, oprócz władz samorządowych, uczestniczyli również przedstawiciele parków naukowych, Uniwer-

sytetu Technicznego Bleckinge, StenaLine czy reprezentanci gminy Karlskrona.

– *Nie mogło nas zabraknąć w Karlskronie. Gdynia jest liczącym się ośrodkiem w regionie Morza Bałtyckiego, a właśnie tutaj zebrały się reprezentacje m.in. takich miast, jak Klajpeda, Rostock czy Bałtyjsk. Naszą współpracę chcemy rozwijać na poziomie gospodarczym, kulturalnym i naukowym. Ale równie ważna jest dla nas wymiana pomysłów i dobrych praktyk dotyczących wspierania przedsiębiorczości, mobilności czy przyciągania nowych mieszkańców. Liczę na to, że kolejne zdobyte kontakty przełożą się na konkretne projekty* – komentuje udział Gdyni w spotkaniu wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.

Baltic Meeting Point odbywa się w trakcie Karlskrona Archipelago, corocznego festiwalu, którego celem jest zaprezentowanie atutów turystycznych Karlskrony. Różnego rodzaju wydarzenia promujące miasto przyciągają w tym czasie ponad 100 000 widzów.

Budowa węzła integracyjnego w Chyloni z dotacją

Wojciech Szczurek, tak komentował przybraną dotację:

– *Unijna dotacja, którą miasto otrzyma, będzie dużym wsparciem w realizacji tak ważnej dla gdynian inwestycji. Projekt zakłada nie tylko utworzenie węzła, ale również wielu udogodnień dla osób niepełnosprawnych, rowerzystów i pieszych. Rozwój zrównoważonego transportu publicznego, oszczędność czasu przejazdu, redukcja emisji zanieczyszczeń i hałasu, zmniejszenie liczby wypadków komunikacyjnych – to tylko niektóre z szeregu korzyści społecznych i środowiskowych, jakie zyskamy.*

Nowy węzeł integracyjny powstanie w oparciu o istniejącą stację Szybkiej Kolei Miejskiej Gdynia Chylonia. Projekt zakłada utworzenie podziemnego parkingu park&ride na około 140 miejsc wraz z infrastrukturą towarzyszącą i budynkiem toalet. Na miejscu powstana także naziemne miejsca postojowe i parking bike&ride dla około 50 rowerów. Węzeł uzupełniony zostanie o ciągi piesze i rowerowe, niezbędną infrastrukturę obsługi pasażerów oraz ułatwienia dla osób z niepełnościami.

Dodatkowo, na wybranych odcinkach ulicy Morskiej powstaną buspasy. Ich łączna długość w obu kierunkach (do i z centrum Gdyni) wyniesie około 1,28 km. Przebudowanych i dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych zostanie także 30 zatok komunikacji miejskiej. Ponadto w dzielnicach: Chylonia, Pustki Ciśwoskie-Demprowo, Leszczynki, Obłute, Śródmieście, Grabówek, Działki Leśne, Witomino-Radiostacja, Redłowo, Orłowo, Mały Kack, Karwiny i Dąbrowa zostanie zamontowanych 41 nowych tablic informacji pasażerskiej.

Wartość projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” wynosi 65 998 725 złotych. Dzięki umowie zawartej między Gdynią a Skarbem Państwa projekt współfinansowany będzie z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Wysokość dofinansowania to 40 243 125 złotych. Okres realizacji projektu: III kwartał 2017 roku – I kwartał 2020 roku.

Konsultacje w sprawie Parku Centralnego: raport już gotowy

Punktem wyjścia do konsultacji społecznych były wizualizacje Parku Centralnego przygotowane przez Gdynińskie Centrum Sportu. Zaproponowano podzielenie terenu na dwie strefy: cichą oraz aktywną. Sercem Parku Centralnego miały być staw otoczony przez dwie specjalne trasy: jedną dla biegaczy, drugą dla rolkarzy. W parku mogłyby być zlokalizowane również funkcje związane z obsługą turystyki, a także niewielkie punkty gastronomiczne. Przedstawiony plan zakłada budowę podziemnego parkingu na około 280 miejsc.

Od 16 czerwca do 7 lipca swoje uwagi do propozycji przedstawionych przez urzędników zgłosiło ponad 310 osób. 253 z nich złożyły formularze konsultacyjne. W otwartej dyskusji i dwóch spacerach badawczych po terenie przyszłego parku uczestniczyło około 60 osób.

– *Bardzo cieszy mnie tak liczny udział mieszkańców w konsultacjach, dziękuję za wszystkie uwagi i spostrzeżenia. Wiele z nich zostało uwzględnionych* – mówi prezydent **Wojciech Szczurek**. – *Gdynianie zwracali uwagę przede wszystkim na zieleni, dodatkową infrastrukturę umożliwiającą zarówno uprawianie sportu, jak i piknikowanie czy spokojny wypoczynek, ale też podnosili kwestie związane z poruszaniem się wewnątrz parku. O tym, że Park Centralny jest*

inwestycją oczekiwaną i potrzebną niech świadczą fakt, że pojawiły się też głosy dotyczące powiększenia go o przyległe tereny.

Wiadomo już, że w granice Parku Centralnego włączony zostanie obszar między ul. Legionów a ul. Tetmajera. Powstanie tu strefa dla osób preferujących spokojny odpoczynek. Nie ma natomiast możliwości powiększenia o grunty wzdłuż al. Marsz. Piłsudskiego między ul. Legionów a Domem Marynarza, gdyż mają one prywatnych właścicieli. Uwzględniając głosy mieszkańców, zrezygnowano z części proponowanej wcześniej infrastruktury. Nie powstanie więc ani boisko wielofunkcyjne, ani punkt informacji turystycznej. Tor do gry w bule znajdzie się w części między ul. Legionów a Tetmajera. Ograniczono wstępnie planowane funkcje gastronomiczne i usługowe. Pojawiają się dwie toalety publiczne, niewielki punkt gastronomiczny oraz pawilon dla obsługi parku (w miejscu obecnego budynku MDK).

Cała przestrzeń zostanie zorganizowana tak, by w jak największym stopniu zachować istniejącą drzewostan. Jednocześnie planowane są nowe nasadzenia. Urządzony zostanie też duży trawnik jako miejsce do piknikowania, leżenia i spędzania czasu na powietrzu. Będzie dużo ławek, stolików, przysiadaków. Park zostanie dobrze oświetlony i będzie monitorowany, by można z niego ko-

Zbiórki krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje **16.08 (środa) i 25.08 (piątek) ambulansowe zbiórki krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”**.

Zbiórki odbędą się przy urzędzie (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

Marco Polo powiększy Monako

W miejscu, gdzie jeszcze dzisiaj jest monakijska zatoka, już niedługo powstanie osiedle apartamentowców, promenada i parki. Do tej zmiany przyczyni się m.in. dok Marco Polo, czyli jednostka **CRIST dla francuskiego armatora. Po obiecujących próbach morskich, wypłynął właśnie na swoją „monakijską misję”**.

W widowiskowej operacji transportowania doku wzięła udział jednostka Sun Rise. Przekazanie Marco Polo w ręce Francuzów oznacza ukończenie blisko rocznych prac nad jednostką, która zostanie wykorzystana do zmiany części zatoki Monako w suchy ład. W stoczni CRIST powstał innowacyjny pływający dok, który umożliwi rozmieszczenie na dnie morza kesonów betonowych, pełniących rolę fundamentów dla nowego nabrzeża. W opracowaniu projektów, budowy i testów jednostki wykorzystano wiedzę i doświadczenie Polaków.

– *Dok NB 56 to kolejna realizacja umacniająca pozycję CRIST S.A. na wymagającym, a jednocześnie perspektywicznym, francuskim rynku. Cieszymy się, że po NB 105 Zourite oddajemy kolejną, w pełni wyposażoną jednostkę, przeznaczoną na ten rynek* – mówi **Tomasz Wrzask**, PR Manager CRIST S.A.

Pływający dok jest elementem kontraktu dla firmy Bouygues Travaux Publics, która wraz z partnerami opracowała zabudowę nowej dzielnicy Księżstwa Monako. Na powierzchni 60 tys. m kw. powstana m.in. luksusowe apartamenty, promenada i parki. Osiedle ma stać się atrakcją turystyczną, a jego niezwykle położenie przyciągnie nowych inwestorów.

Przysłać także po zmroku. Przyszły projektant będzie zobowiązany do zaproponowania rozwiązań gwarantujących bezpieczeństwo pieszych w rejonie al. Marsz. Piłsudskiego – m.in. ma tu zostać wyznaczony dodatkowy przebieg dla pieszych. Utrzymany zostanie – choć nieznacznie zmieni się jego lokalizacja – przystanek komunikacji miejskiej przy ul. Świętojańskiej. Pojawia się też nowy przy al. Marsz. Piłsudskiego.

Wciąż trwa natomiast analiza uwag dotyczących parkingu podziemnego.

W imieniu Gminy Miasta Gdyni realizację inwestycji nadzorować będzie Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o. Pierwszym etapem będzie ogłoszenie otwartego konkursu na wybór koncepcji architektoniczno-urbanistycznej inwestycji. Następnymi etapami realizacji inwestycji będą: wykonanie projektu architektoniczno-budowlanego wraz dokumentacją wykonawczą oraz uzyskanie pozwolenia na budowę i wreszcie wyłonienie w drodze przetargu generalnego wykonawcy, który przystąpi do realizacji prac budowlanych. Planowany termin zakończenia wszystkich prac i oddanie Parku Centralnego w użytkowanie nastąpi za około trzy lata.

Raport z konsultacji społecznych w sprawie Parku Centralnego dostępny jest na stronie www.gdynia.pl/bip, zakładka „inne” – „komunikaty”.

Car-sharing w Gdyni jeszcze w tym roku

Możliwość skorzystania z coraz popularniejszego na całym świecie car-sharingu, czyli samochodów współdzielonych, pojawi się w Gdyni najprawdopodobniej jeszcze w tym roku. Ostateczny kształt rozwiązania zostanie przedstawiony w najbliższych tygodniach. Jest on uzależniony od stanowisk innych samorządów województwa pomorskiego oraz firm zainteresowanych wdrożeniem usługi.

Prace nad uruchomieniem car-sharingu w Gdyni rozpoczęły się w styczniu tego roku. Ich inicjatorem w naszym regionie została Gdynia, która do współpracy w tym obszarze zaprosiła okolice samorządy – Gdańsk, Sopot, Rumie, Redę, Wejherowo i Pruszcz Gdański. Władzom Gdyni towarzyszyło przekonanie, że usługa współdzielonych samochodów będzie najkorzystniejsza wówczas, kiedy wszystkie okolice miasta będą ze sobą współpracować.

Od stycznia odbyło się kilkanaście spotkań poświęconych car-sharingowi. – *Analizowaliśmy rozwiązania, które są wdrażane w Polsce, w Europie Zachodniej czy w Stanach Zjednoczonych. W naszym przekonaniu udało się nam wypracować najbardziej optymalne rozwiązanie i po dzisiejszym spotkaniu z samorządowcami jestem w stanie z dużym optymizmem wnie-*

skować, że car-sharing zadebiutuje w Gdyni jeszcze w tym roku – powiedział podczas konferencji prasowej Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni. – Mamy jednak wielką nadzieję, że uda się nam wprowadzić usługę samochodu współdzielonego w całej aglomeracji. Szczególnie, że wypracowane przez nas rozwiązanie w naszej ocenie jest najlepsze dla wszystkich samorządów. Ostateczne decyzje jeszcze nie zapadały, czekamy teraz na opinie pozostałych miast, ale w perspektywie kilku najbliższych tygodni poinformuję Państwa o wszystkich szczegółach – dodał.

Car-sharing jest odpowiedzią na ciągle zmieniające się potrzeby mieszkańców. Kiedyś samochód był przywilejem i oznaką pewnego statusu społecznego. Jednak ten stan rzeczy dawno jest już nieaktualny, szczególnie wśród młodych ludzi. Wolą oni korzystać z samochodu wtedy, kiedy go faktycznie potrzebują – zamiast utrzymywać go przez cały rok często tylko po to, aby stał nieużywany. Usługa współdzielonego samochodu polega na tym, że samodzielnie korzystamy z samochodu, wypożyczając go do poruszania się na stosunkowo niewielkich dystansach, po mieście. Na użytkowników czeka zawsze nowoczesna flota samochodów hybrydowych lub niskoemisyjnych.

Koszty korzystania z tej formy mobilności są niższe, niż cena podróży na tym samym dystansie taksówką.

– *W ciągu ostatniego roku spotkaliśmy się z wszystkimi firmami mającymi wdrożenia car-sharingu w Polsce, jak również z tymi, które planują dopiero wejście na rynek. Osobiście mam to przekonanie, że usługa car-sharingu byłaby najlepsza, gdyby została wdrożona na tym samym poziomie we wszystkich samorządach naszej aglomeracji. Tak, aby z punktu widzenia użytkownika nie miało znaczenia, w którym miejscu samochód pobiera, a w którym go oddaje – komentuje Bartosz Bartoszewicz.*

Koncepcja uruchomienia car-sharingu zakłada w Gdyni takie rozwiązanie, które nie będzie generować kosztów po stronie samorządu. Jego rolą będzie za to wdrożenie rozwiązań, które pozwolą na uprzywilejowanie samochodów współdzielonych.

Z doświadczeń miast europejskich, w których wdrożono usługę wynika, że 1 samochód car-sharingowy zastępuje od 4 do 10 samochodów prywatnych. To zatem doskonałe narzędzie do zmniejszenia liczby pojazdów w mieście i faworyzowanie rozwiązań proekologicznych.

Dofinansowania dla gdyńskich szpitali

Szpital Św. Wincentego a Paulo oraz Szpital Morski im. PCK w Gdyni otrzymały niemal 63 mln zł dofinansowania pochodzącego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego. W czwartek 3 sierpnia z udziałem marszałków Wiesława Byczkowskiego i Pawła Orłowskiego zostały podpisane umowy umożliwiające zrealizowanie inwestycji.

Szpital Św. Wincentego a Paulo

W Szpitalu Św. Wincentego a Paulo za 3 lata, czyli pod koniec 2020 r., powstanie nowoczesny blok operacyjny. Będą z niego korzystać oddziały zabiegowe placówki. Dzięki dofinansowaniu projektu pacjenci otrzymają lepszą jakość i dostępność do nowoczesnej diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych.

Projekt przewiduje:

- powstanie nowego bloku operacyjnego z 4 salami do obsługi Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Ogólnej, Naczyniowej, Kardiologicznej i Onkologicznej oraz Oddziału Urologii,
- powstanie nowoczesnego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii i sterylizatorni,
- realizację drugiego etapu inwestycji związanej z utworzeniem poradni specjalistycznych (Ortopedii i Traumatologii Narządów Ruchu, Kardiologicznej, Lecze-

nia Chorób Naczyń, Neurologii, Urologii i Diabetologii),

- centralną rejestrację poradni i pomieszczenia szatniowe personelu,
- szkolenia kadry medycznej.

W ramach projektu przewidziano także zakup specjalistycznego sprzętu medycznego dla oddziałów szpitalnych (Onkologii i Teleradioterapii, Urologii, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej) i pracowni diagnostycznych (Patomorfologii, Pracowni Mammografii i Endoskopii).

Wartość projektu to 81,09 mln zł, z czego dofinansowanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego wynosi 55,75 mln zł. Środki samorządu województwa pomorskiego to 25 mln zł, zaś wkład własny spółki „Szpitala Pomorskie” to 340 626 zł.

Szpital Morski im. PCK w Redłowie

W Szpitalu Morskim im. PCK utworzony zostanie trzeci w województwie pomorskim ośrodek transplantologii szpiku, w którym z terapii hematologii onkologicznej będzie mogło korzystać ok. 450 osób rocznie.

W ciągu ostatnich dwudziestu lat dokonął się istotny postęp w rozpoznawaniu i leczeniu nowotworów hematologicznych – mówi Dariusz Nałęcz, wiceprezes Zarządu „Szpitali Pomorskich”. Zastosowanie nowoczesnych technik immunologicznych i genetycznych pozwoliło na lepsze poznanie

powstawania tych nowotworów, przyczyniając się jednocześnie do dynamicznego rozwoju metod diagnostycznych i leczniczych, poprawy wyników leczenia i wydłużenia czasu przeżycia chorych.

W ramach projektu przewidziano m.in.:

- rozbudowę pawilonu nr 2 na potrzeby nowopowstałego Oddziału Hematologii o powierzchni 350 m²; utworzenie oddziału w pełni izolowanego o podwyższonej czystości powietrza z salami dwuosobowymi z własnymi łazienkami dla 10 chorych oraz salami izolacyjnymi jednoosobowymi dla 5 chorych, z klimatyzacją i filtracją powietrza HEPA,

- zakup wyposażenia medycznego dla Oddziału Hematologii w tym m.in.: łóżka specjalistyczne, kardiomonitor, pulsometry, EKG, defibrylator, pompy infuzyjne;

- zakup sprzętu medycznego do Banku komórek;

- zatrudnienie odpowiedniej kadry i zakup odpowiedniego wyposażenia dla Oddziału Hematologii i Banku Krwi,
- szkolenia, kursy i studia podyplomowe dla personelu oddziału.

Wartość projektu to 9,12 mln zł z czego unijne dofinansowanie wynosi 7,752 mln zł. Wkład z budżetu samorządu województwa pomorskiego to 1 mln zł, zaś środki własne szpitala – 368 000 zł.

Kup karnet na 42. FPF

Ruszyła sprzedaż karnetów na 42. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Dzięki biletowemu pakietowi będzie można obejrzeć nawet 30 festiwalowych filmów. Karnet normalny kosztuje 200 złotych, a ulgowy – 150 złotych.

Każdy karnet jest zaprogramowany na 34 punkty, przy czym 1 punkt odpowiada 1 pokazowi filmowemu, a 4 dodatkowe punkty przewidują kinową nieobecność i nieodwołaną rezerwację.

Karnet ulgowy mogą kupić uczniowie i studenci do 26. roku życia, a także osoby powyżej 60. roku życia. Bilety będą dostępne do 20 września albo do momentu

wyczerpania puli, natomiast od 16 września, oprócz sprzedaży online, karnety kupimy w kasach festiwalowych na parterze Centrum Waterfront.

Właściciele karnetów będą mogli uczestniczyć w pokazach filmowych odbywających się w Multikinie w Gdyni, Gdyńskim Centrum Filmowym oraz na Scenie Nowej w Teatrze Muzycznym w Gdyni.

Sprzedaż biletów na pojedyncze festiwalowe seanse – w cenie 19/15/11 złotych (normalny/ulgowy/grupowy) – rozpocznie się 4 września. 42. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się w dniach 18-23 września 2017 roku.

„Czas Gdyni” w Telewizji Gdańsk

W piątek 18 sierpnia o godz. 18.15 zapraszamy na kolejny odcinek „Czasu Gdyni” na antenie TVP Gdańsk. Temat kolejnego odcinka: „Eco miasto”.

Powtórka programu w sobotę 19 sierpnia o godz. 10.15.

„Czas Gdyni” to audycja poświęcona miastu z „morza i marzeń”, jego historii, współczesności i przyszłości. W każdym odcinku prezentowane są ciekawe projekty, informacje o wydarzeniach i imprezach.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

XXII Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na ostatnie w tym sezonie spektakle z morzem w tle: 11, 12 i 13 sierpnia godz. 20.00 obejrzymy „Jesteśmy na wczasach” wg Wojciecha Młynarskiego w reż. Jarosława Kiliána.

Akcja dzieje się „na wczasach”, bo gdzieśby indziej, jeśli nie na naszej scenie w Orłowie. Są wakacje, plażowy entourage, Mewka, Szprota, Ratownik i Kierownik turnusu. A wśród nich nasz bohater, polski everyman, ten, który szuka miłości, przyjaźni, sensu. Spotykamy go, gdy jest „w wędrówce życia, na połowie czasu”. Ze znakomitych utworów **Wojciecha Młynarskiego** wyłania

się świat, który znamy, który nas zaskakuje, ale który kochamy, bo przecież „jeszcze w zielone gramy”...

Rezerwacja biletów: Biuro Promocji, czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22. Kasa w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26) czynna we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00-20.00; tel.: 58 660 59 46. Kasa w Orłowie: 14.00-20.00 (we wtorki nieczynna); tel.: 507 714 599. Kasa na Darze Pomorza: na godzinę przed spektaklem. Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury, w ramach Teatralnego Lata w Centrum, zaprasza:

– **11 sierpnia o godz. 19.00** na spektakl „**O co biega?**” w reż. **Tomasza Podsiadłego** (Centrum Kultury). To czarna komedia omyłek i gwarantowana zabawa w gwiazdorskiej obsadzie.

Bilety: 35 zł/30 zł

W dniu każdego spektaklu w ramach

Teatralnego Lata w Centrum organizatorzy oferują darmowy transport do Centrum Kultury. Rozkład jazdy: 18.10 i 18.35, odjazd spod Gdynskiego Centrum Filmowego. Ilość miejsc ograniczona.

Rezerwacja miejsc pod numerem: 721 210 375. Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

E-booki w Bibliotece Gdynia

Już od 11 sierpnia w filiach Biblioteki Gdynia dostępne będą e-booki, czyli elektroniczne książki. Czytać będzie można je za pośrednictwem wybranych czytników, a także na komputerach, tabletach i smartfonach.

– „Wypożyczanie” e-booków możliwe jest dzięki współpracy Biblioteki z aplikacją Legimi. Dzięki niej użytkownicy uzyskują dostęp do 20 tysięcy tytułów. Wśród nich znajdują się zarówno największe bestsellery, jak

i klasyczne pozycje – mówi **Natalia Gromow**, dyrektor Biblioteki Gdynia.

Aby wypożyczyć e-booka, trzeba wejść na stronę www.legimi.com/bibliotekagdynia i założyć darmowe konto. Następnie w odpowiedniej rubryce należy wpisać kod pobrany od bibliotekarza. Po wpisaniu kodu czytelnik otrzymuje nieograniczony dostęp do e-booków w Legimi na okres jednego miesiąca.

Książki można czytać za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji Legimi dostępnej na

Letnie koncerty

Centrum Kultury zaprasza na Kamienną Górę na kolejne koncerty „Muzyki Promenadowej”:

– **13 sierpnia o godz. 16.00** wystąpią **Klaudia Trzasko** (sopran), **Edyta Łuczowska-Swat** (mezzosopran), **Szymon Laskiewicz** (klarnet), **Cappella Gedanensis** pod dyr. **Rafała Kłoczko**.

– **20 sierpnia** wystąpi **Rama 111 w składzie: Jan Rejnowicz** (piano), **Piotr Nadolski** (trąbka, akordeon), **Maciej Flont** (saksofon, klarnet), **Adam Wiśniewski** (puzon), **Janusz Kadyszewski** (gitara basowa), **Kamil Mazur** (perkusja) oraz **Agnieszka Babicz** (wokali).

Krzysztof Dąbrowski – prowadzenie koncertów. Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej Riwiera (ul. Zawszy Czarnego 1) zaprasza na koncerty plenerowe Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej na pokładzie ORP „Błyskawica”. Koncerty odbędą się w dniach: **22, 23, 24, 29, 30, 31 sierpnia w godz. 13.15-14.00**. Na czas trwania koncertu okręt jest wyłączony ze zwiedzania. W przypadku złej pogody koncerty nie odbędą się. Wstęp wolny.

Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

28 sierpnia (poniedziałek) Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) oraz Fundacja „Kreska” im. Janusza Christy zapraszają wszystkich chętnych na obchody Światowego Dnia Publicznego Czytania Komiksów. W programie między innymi: warsztaty mangi, spotkanie autorskie z **Pawłem Jarońskim**, audycja komiksowa, sklepik z gadżetami, megapuzzle z Kajkiem i Kokoszem, konkursy i inne atrakcje.

Szczegółowy program można znaleźć na stronie internetowej www.bliotekagdynia.pl. Start o godz. 15.00.

Biblioteka Gdynia zaprasza dzieci powyżej 7. roku życia na zajęcia językowe z wolontariuszami EVS. Podczas spotkań nauka łączy się z zabawą, dzięki czemu

uczestnicy szybko zdobywają umiejętności językowe. Zajęcia odbywają się o godz. 15.00 w trzech placówkach: poniedziałki w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 10 A), we wtorki w Bibliotece Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) i czwartki w Bibliotece Chylonia (ul. Op. Hackiego 33).

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat na wakacyjne zajęcia. W programie: głośne czytanie, zajęcia plastyczne, manualne, ruchowe, językowe, gry planszowe, towarzyskie i wiele innych atrakcji. W sierpniu spotkania odbywają się pod hasłem „Wierszowany sierpień”. Początek zajęć w poniedziałki, wtorki, środy i piątki o godz. 14.00, w czwartki – o godz. 13.30.

Przez całe wakacje od godz. 13.00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) zaprasza dzieci powyżej 7. roku życia

urządzeniach obsługiwanych przez systemy iOS, Android, Windows oraz Windows Phone. Aplikację Legimi można uruchomić także na wybranych czytnikach, w tym m.in. PocketBook Touch Lux 2 i 3, InkBOOK Classic 2 czy InkBOOK Onyx. Pełna lista urządzeń znajduje się na stronie www.legimi.com.

Szczegółowy regulamin oraz informacje znajduje się na stronie www.legimi.com/bibliotekagdynia.

na wspólne granie: w poniedziałki zaprasza na rozgrywki na PlayStation. Przyłącz się do innych graczy lub przynieś swoją grę i przeżyj niezapomniane emocje. We wtorki trochę ruchu nie zaszkodzi!

Biblioteka zaprasza do gry w gumę, wygibajtusa itp. W czwartki zaprasza na spotkania z grami planszowymi: strategicznymi, ekonomicznymi, edukacyjnymi, przygodowo-fantastycznymi i nie tylko. W piątki proponuje treningi szarych komórek i zaprasza do wspólnego układania puzzli.

Przez cały sierpień od poniedziałku do piątku o godz. 12.00 Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) zaprasza dzieci i młodzież na wakacyjne planszogranie.

Na chętnych czekają gry logiczne, przygodowe, strategiczne, towarzyskie, zręcznościowe – a wraz z nimi mnóstwo dobrej zabawy.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„**Moje wakacje z Rudym**”, czyli australijski film familijny, a także „**Mała Wielka Stopa**”, belgijsko-francuski film animowany to nowości dla najmłodszych widzów w Kinie Studyjnym Gdynskiego Centrum Filmowego. Ciągłe można oglądać również między innymi film dokumentalny „**Kedi. Sekretne życie kotów**”, cieszący się wielką popularnością.

Pełny repertuar Kina Studyjnego Gdynskiego Centrum Filmowego dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl. W Kinie Studyjnym GCF przy Placu Grunwaldzkim na widzów czekają trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. Na miejsku

działa filmowa kawiarenka FaBuła. Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej w każdy wtorek.

Sale Warszawa i Morskie Oko Piątek -Czwartek, 11-17 sierpnia

Moje wakacje z Rudym – 10.30
Zawsze jest czas na miłość – 11.30, 18.40
Valerian i Miasto Tysiąca Planet – 12.20
Mężczyzna imieniem Ove – 13.40
Kedi. Sekretne życie kotów – 15.00
Piękne dni – 16.10
Paryż może poczekać – 16.40

Paryż na bosaka – 18.10
Gra cieni – 20.00
Dunkierka – 20.45
Sala Goplana
Piątek - Środa, 11-16 sierpnia
Niedoparki – 10.40, 14.10
Mała, wielka stopa – 12.20
Moje wakacje z Rudym – 16.00
Valerian i Miasto Tysiąca Planet – 17.50
Frantz – 20.30
Czwartek, 17 sierpnia
Niedoparki – 10.40, 14.10
Mała, Wielka Stopa – 12.20
Moje wakacje z Rudym – 16.00
Valerian i Miasto Tysiąca Planet – 17.50

Bilety komunikacji miejskiej dla rodzin trzy plus

Gdyńskie rodziny z co najmniej trojgiem dzieci mogą bezpłatnie podróżować komunikacją miejską na liniach zwykłych w Gdyni. Do bezpłatnych przejazdów uprawnia karta Gdynia Rodzinna Plus. Przypominamy, że karty wydawane są na okres jednego roku i trzeba je odnawiać.

Wnioski o ich wydanie należy składać w Biurze Obsługi Klienta nr 1 Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni, ul. Kilińskiego 16, w godzinach od 10.30 do 17.00. Od 1 czerwca 2017 r. istnieje możliwość przedłużenia ważności kart już wydanych (na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2018 r.).

Uwaga: zarówno przedłużenie, jak i wydanie nowej karty wymaga złożenia wniosku.

Uprawnienie do bezpłatnych przejazdów dotyczy wszystkich członków zamieszkałych w Gdyni rodzin z co najmniej trojgiem potomstwa. Obejmuje ono dzieci do 18 lub 24 roku życia (w przypadku kontynuacji nauki)

oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych.

Bezpłatne przejazdy przysługują również dzieciom przysposobionym oraz dzieciom z rodzinnych domów dziecka. W przypadku dzieci niepełnosprawnych przywilej bezpłatnej komunikacji przysługuje do 24. roku życia - niezależnie od kontynuowania nauki.

Podstawowym warunkiem wydania kart jest potwierdzenie zamieszkania całej rodziny pod wspólnym adresem w Gdyni.

Szczegółowe zasady wydawania kart Gdynia Rodzinna Plus znajdują się w regulaminie. Koszt odtworzenia karty Gdynia Rodzinna Plus, zagubionej lub zniszczonej z winy użytkownika, wynosi 10 zł. Wnioski o przedłużenie terminu ważności kart należy składać co roku. Podczas przedłużania terminu ważności kart weryfikowane są wszystkie dokumenty jak przy pierwszym wydaniu. Formularze do pobrania na stronie internetowej: www.zkmgdynia.pl.

500+ – od 1 sierpnia czas złożyć wnioski

Osobom pobierającym świadczenie wychowawcze w ramach rządowego programu „Rodzina 500+” przypominamy, że we wrześniu 2017 r. otrzymają ostatnią wypłatę świadczenia 500+ za upływający okres zasiłkowy. Aby otrzymywać wypłaty od 1 października, konieczne jest złożenie wniosku na nowy okres świadczeniowy 2017/2018.

Przyjmowanie wniosków 500+ odbywa się od 1 sierpnia w poniedziałki i czwartki w godz. 8.30-18.00 oraz wtorki, środy i piątki w godz. 8.30-15.30. Wnioski można składać wyłącznie w Wydziale Spraw Społecznych (ul. 10 Lutego 24, pok. 206).

W przypadku pobierania świadczenia na pierwsze dziecko, tj. z uwzględnieniem kryterium dochodowego (800 zł netto na osobę, a 1 200 zł, gdy w rodzinie jest dziecko z niepełnosprawnością), rokiem bazowym do wyliczenia dochodu rodziny będzie rok 2016. W przypadku zmian w sytuacji zawodowej w roku 2016 lub 2017 należy przygotować PIT-11 za rok 2016 i świadectwa pracy. W przypadku podjęcia nowej pracy w 2017 roku należy dostarczyć zaświadczenie od pracodawcy o wysokości dochodu „netto” za drugi przepracowany miesiąc.

Informacje dotyczące rozpatrzenia wniosku lub aktualnego statusu sprawy będzie można uzyskać jedynie osobiście. Te informacje nie będą udzielane telefonicznie.

Jadowita żmija na gdyńskim osiedlu

Strażnicy miejscy z EkoPatrolu na jednym z gdyńskich osiedli schwytali żmiję zygzakowatą. Jest to jadowity gad, którego ukąszenie może być niebezpieczne – szczególnie dla dzieci i osób starszych. Reakcja alergiczna czy wstrząs anafilaktyczny to tylko niektóre z możliwych skutków spotkania ze żmiją.

– Próbował uciekać, ale został schwytany przy użyciu specjalistycznego sprzętu i wywieziony do lasu na gdyńskim Grabówku, gdzie wypuszczono go na wolność – tłumaczy Danuta Wołk-Karaczewska. I dodaje: – Apelujemy o ostrożność i rozważę w sytuacjach, które mogą okazać się dla nas groźne, i każdorazowe informowanie odpowiednich służb o potencjalnych zagrożeniach!

InvisoLite wkracza w ostatnią fazę realizacji

System o nazwie InvisoLite opracowywany przez DK Energy Polska Sp. z o.o. wchodzi w ostatnią fazę rozwoju. To inteligentne narzędzie monitorujące zużycie energii.

We wrześniu planowane są szkolenia dla pracowników jednostek podległych gminie, którzy będą odpowiedzialni za wprowadzenie wartości referencyjnych z faktur za wszystkie media w zarządzanych przez siebie budynkach. Osoby pracujące w aplikacji, tzw. operatorzy przejdą kompleksowe

szkolenie, podczas którego nauczą się poprawnie przenosić dane z faktur do aplikacji, poznają działanie systemu oraz możliwości generowania kompleksowych raportów.

Ideą systemu jest stworzenie prostej w użyciu, intuicyjnej i czytelnej bazy danych o szerokim zakresie możliwości przede wszystkim analiz i raportowania. Wizualizacja wprowadzonych danych pomoże monitorować koszty dla około 450 budynków.

To kolejny krok Gdyni w kierunku osiągnięcia miana smart city, czyli miasta zarzą-

dzanego w sposób inteligentny, efektywnego energetycznie i czystego. Osiągnięcie dużego stopnia efektywności energetycznej, ograniczenie zużycia energii i racjonalna jej konsumpcja przełoży się nie tylko na zwiększenie oszczędności w budżecie miejskim, ale także na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i pyłów do atmosfery, a przez to polepszenie powietrza w mieście.

Przewidywany termin wprowadzenia systemu do użytkowania to 31 października.

„Gdynia w kwiatach 2017” – czekamy na zgłoszenia

O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba Ogrodnik Miasta. Każdego roku Gdynia mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw i krzewów. By w mieście było jeszcze ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni wokół siebie do udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 2017”. Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje były widoczne dla przechodniów, nieprzesłonięte płotem i innymi elementami architektury. Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” (do pobrania również z www.gdynia.pl z zakładki „Dla mieszkańców”) lub poprzez przesłanie e-mailem formularza z danymi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 1181x1772 pikseli. Każda zielona aranżacja powinna być sfotografowana przez właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe o wymiarach 10x15 cm (maks. 3 szt.). Mile widziane dołączone do kuponu fotografie na płycie CD.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub mailem na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl. Uwaga: kancelaria urzędu nie przyjmuje zgłoszeń. Termin składania kuponów upływa 31 sierpnia 2017 r. Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.gdynia.pl. Odsyła do niego baner „Gdynia w kwiatach 2017”.



ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH”

.....
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie

.....
telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*

1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Numer konta bankowego lub nr dowodu osobistego:

Ocena Komisji.....

.....
podpis zgłaszającego

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa o ochronie danych osobowych Dz.U. 97 133 633 z 29.08.1997 r.)

*wybraną kategorię zakreślić kółkiem

Emigra na DVD i CD

„Emigra – Symfonia bez końca” Jana A.P. Kaczmarka, która swoją prapremierę miała 25 lutego 2017 r., jest już dostępna na DVD i CD.

Multimedialne widowisko opowiada o podróży w nieznaną, o lękach i nadziejach związanych z porzuceniem ojczyzny i rozpoczęciem życia w nowym kraju. Emocje towarzyszące losom emigrantów wyrażone zostały uniwersalnym językiem muzyki.

Autorem utworu napisanego zamówienie Muzeum Emigracji jest Jan A.P. Kaczmarek, emigrant, laureat Oscara za muzykę do filmu „Marzyciel”.

Płyta DVD zawiera dodatkowo wywiad z Janem A.P. Kaczmakiem oraz relację z koncertu.

Cena: 19,99 zł (CD) i 24,99 zł (DVD). Sprzedaż: księgarnia Muzeum Emigracji lub wysyłkowa: sklep@muzeumemigracji.pl.

Domek Żeromskiego w wakacje codziennie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza do zwiedzania Domku Żeromskiego w wakacje codziennie w godz. 11.00-16.00.

Zabytkowy domek z końca XIX wieku jest jedynym zachowanym obiektem na Pomorzu związanym z pisarzem. Ekspozycja muzealna na piętrze poświęcona jest pobytom

Żeromskiego w Orłowie i na Pomorzu. Obejrzeć można tu m.in. najstarsze wydania książek pisarza, eksponaty, fotografie i filmy dokumentalne, m.in. „Narodziny Gdyni”. Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

W kawiarni TPO prezentuje wystawę archiwalnych fotografii „Orłowo 100 lat temu”, a w ogródku miniskansen rybacki.

„Rybki. Historia gdyńskiej miłości”

Scena Riviera oraz Grupa Teatralna Scena 138 zapraszają na spektakl „Rybki. Historia gdyńskiej miłości” w reżyserii Tomasza Podsiadłego. Przedstawienie odbędzie się w niedzielę, 27 sierpnia o godzinie 12.00 w Centrum Riviera w Gdyni.

Sztuka powstała na motywach książki „Legenda o gdyńskich rybkach” autorstwa Patrycji Wojtkowiak-Skóry i opowiada historię słynnej rzeźby znajdującej się na początku gdyńskiego Bulwaru. Oglądając spektakl przekonacie się, że Rybki skrywają niesamowitą historię miłosną! Będzie muzycznie, tanecznie i magicznie!

„Będzie zatem piękny ślub. Będzie miłość aż po grób. Cóż więcej chcieć, niż taką miłość mieć? Więc historii słuchaj, by kolorować swoje sny”.

Wstęp wolny.

Wakacyjne aktywności w Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) zaprasza:

- 19 sierpnia, godz. 16.00 na spotkanie z autorką książki „Wniebowzięte. Prawdziwe życie stewardes w PRL-u”, Anną Sulińską.

Nieznane życie stewardes - młode i piękne. Znają języki obce. Wyjeżdżają na Zachód. Kupują modne ubrania, zarabiają w dolarach. Chodzą na rauty w ambasadach. Totalna wolność – to daje w PRL-u zawód

stewardesy. To wszystko prawda, ale tylko częściowa. Jak naprawdę wyglądało życie stewardes opowie Anna Sulińska.

Wstęp wolny,

- 20 sierpnia w godz. 16.00–18.00 na spotkanie z wybitnym reżyserem i emigrantem Marianem Marzyńskim.

Marian Marzyński w latach 60. należał do najpopularniejszych ludzi w Polsce, jako gospodarz emitowanych na żywo programów telewizyjnych (m.in. „Turniej miast”).

Od 1969 roku żyje na emigracji. Uczył amerykańskich studentów, kręcił z sukcesem filmy dokumentalne.

Jest autorem głośniejszych filmów poświęconych tematyce Holocaustu („Sztetl”). W trakcie spotkania odbędzie się emisja filmów Gościa poświęconych M/S Batory i polskim emigrantom oraz prezentacja autobiografii „Kino - Ja.”

Wstęp wolny.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

- na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

- na wystawę „Oskar Zięta. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Przedstawi Oskara Zięta zarówno jako projektanta produktów i marek produkcyjnych, jak i projektanta technologii oraz innowatora.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

- do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

- na wystawę „Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpływać transatlantyki pod polską banderą. Ekspozycja czynna do 15 grudnia 2017 roku.

Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę pt. „85. rocznica utworzenia Dywizjonu Okrętów Podwodnych 1932-2017” prezentującą historię najstarszego związku taktycznego naszej Marynarki Wojennej. Wystawa czynna do 30 września.

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę Połączone Pasją (odsłona pt. „Kwiaty”) w godz. 8.00-19.00.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

- na wystawę prac Edmunda Mrocha pt. „Magiczne Wrota 2”. Wystawę można oglądać codziennie w godz. od 9.00-19.00 w GCOP do 17 sierpnia.

- na wystawę prac Konstantego Wasilewskiego pt. „Zarys Oręża Polskiego na morzu”.

Wernisaż połączony będzie z prelekcją z okazji 390. rocznicy bitwy pod Oliwą oraz 100. rocznicy Powstania Marynarki Wojennej RP. Zapraszamy 18 sierpnia 2017 r. godz. 17.00. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych do 14 września 2017r.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę malarstwa Danuty Nawrockiej „Szelest moich myśli...” do lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) do 30 sierpnia.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę uczestników zajęć rysunku i malarstwa pod kierunkiem Joanny i Barbary Rekuć pt. „W poszukiwaniu własnego stylu”.

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę obrazów grupy malarskiej prowadzonej przez artystę Andrzeja Sobieraja. Finisaż odbędzie się 24 sierpnia o godz. 18.00 w siedzibie. Wystawa czynna do końca sierpnia.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Naczelnik – Józef Piłsudski”. Wystawę można oglądać w Małej Galerii Klubu MW im. admirała floty Andrzeja Karwety od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedzielę na życzenie do 31 sierpnia. Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do siedziby przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na wystawę haftu kaszubskiego „Franciszka Majkowska (1882-1967) – regionalistka, hafciarka, inicjatorka muzealnictwa na Kaszubach” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00.

Współorganizatorem wystawy jest Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie oraz Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach. Wystawa czynna do końca września.

Do końca sierpnia Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zachęca do oglądania wystawy prac, które spłynęły na konkurs plastyczny „Psotnicy Astrid”.

Biblioteka Oksywie (u. Podchorążych 10 A) zaprasza do zwiedzania wystawy fotograficznej „Na początku było Oksywie”. Ekspozycja prezentuje zdjęcia i pocztówki z pierwszej połowy XX wieku. Nawielka część pochodzi z lat 50. i 60. ubiegłego wieku. Wystawę można oglądać do końca sierpnia.

Red Bull Slackship nadciąga do Gdyni - c.d.

Red Bull Slackship na Darze Młodzieży to zawody, o udziale w których marzy wielu slacklinerów, czyli akrobatów na linie, z całego świata. W 3. edycji imprezy udział weźmie elita specjalistów od akrobacji, w tym zeszlatoroczny zwycięzca, 28-latek z USA, **Mickey Wilson**. Amerykanin zwraca na siebie uwagę niezwykle umiejętnościami oraz piracką stylizacją, w której wykonywał ewolucje na taśmie w zeszłym roku w Gdyni. O tytuł Mistrza Red Bull Slackship ponownie powalczą również reprezentant Estonii i zwycięzca pierwszej edycji zawodów, **Tari Vahesaara**. A także jedyny Polak – **Filip Oleksik**.

W tym roku po raz pierwszy organizatorzy postanowili dać szansę również debiutantom i poszukać wśród nich wschodzącej gwiazdy slackline'u, która stawi czoła najlepszym zawodnikom. „Dziką kartę” wywalczył sobie Chilijczyk **Nicolas Clemens**, który swoimi wszechstronnymi wyczynami na taśmach oczarował jury, pokonując tym samym rywali

z Francji, Niemiec, USA, Belgii, Brazylii i Polski.

Rywalizacja 10 światowej klasy sportowców i jednego debiutanta na Red Bull Slackship rozpocznie się w sobotę 19 sierpnia o godz. 10.00. Wówczas to pierwsi śmiałkowicie wystąpią na 23-metrowej taśmie umieszczonej pomiędzy masztami Daru Młodzieży, mając pod stopami 25-metrową przepaść. Zawody składać się będą z kilku rund, podczas których slacklinerzy zademonstrują akrobacje starając się nie spaść z taśmy. Sędziowie oceniać będą trzy elementy ich występów: styl, trudność trików i wysokość, na której zostały wykonane. Przed widzami zatem emocjonujące widowisko, w którym nie zabraknie trudnych tricków z 360-stopniowymi flipami, rotacjami i saltami.

Red Bull Slackship
Sobota, 19 sierpnia, godz. 10.00
Dar Młodzieży
Nabrzeże Pomorskie

97. rocznica bitwy warszawskiej

W najbliższą niedzielę, 13 sierpnia w godz. 10.00-17.00 przy al. Marszałka Piłsudskiego odbędzie się festyn „Bitwa Warszawska. Kapitał w XXI Wiek”. Będzie to prawdziwa lekcja historii, podczas której nie zabraknie niespodzianek.

Pokazy grup rekonstrukcyjnych i zabytkowych samochodów, czy możliwość skosztowania pysznej wojskowej grochówki, to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych przez Krajowy Związek Piłsudczyków w Gdyni.

- Festyn planujemy zainaugurować wystrzałem z armaty. Nie będziemy jednak używać kul, lecz czarnego prochu, zwanego prochem hukowym – mówi **Julian Aleksander Michaś**, prezes okręgu pomorskiego Krajowego Związku Piłsudczyków w Gdyni.

Impreza cieszy się zainteresowaniem pasjonatów historii.

- W zeszłym roku przez festyn przewinęło się około 4 tys. osób. W tym roku również liczymy na wysoką frekwencję – dodaje **Julian Aleksander Michaś**.

Honorowy patronat nad imprezą objęli: senator **Stawomir Rybicki**, prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** i prezes zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków **Władysław Sliwa**.

Uwaga! W godz. 8.00-18.00 aleja Marszałka Piłsudskiego zamknięta będzie na odcinku od skrzyżowania z ul. Świętojańską do skrzyżowania z ul. Legionów. Przejazd możliwy będzie tylko od ul. Generała Józefa Bema do ul. Świętojańskiej.

Festiwal Food Trucków z samolotami w tle

W najbliższy weekend 11-13 sierpnia gdyńskim niebem zawładnie wspaniałe lotnicze widowisko AeroBaltic 2017. Wydarzeniu towarzyszyć będzie również Festiwal Smaków Food Trucków, gdzie wszyscy głodni - nie tylko wrażeń - znajdą coś dla siebie.

Strefa food trucków mieścić się będzie na parkingu przy Muzeum Miasta Gdyni, naprzeciwko klubu Marynarki Wojennej Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego). Około 30 lokali na kółkach zaserwuje dania inspirowane sma-

kami i kulturami różnych regionów, krajów i kontynentów. Na gości czekać będą m.in. potrawy kuchni meksykańskiej, tybetańskiej, hiszpańskiej, belgijskiej, włoskiej czy też polskiej.

Harmonogram festiwalu:
11 sierpnia, piątek: 12.00-23.00
12 sierpnia, sobota: 12.00-23.00
13 sierpnia, niedziela: 12.00-20.00

Więcej informacji na: https://www.facebook.com/events/1878149692438253/?active_tab=about

Teatr Gdynia Główna inspirowane

Teatr Gdynia Główna i Leszek Chmielewski zapraszają na spektakl plenerowy MASSKA inspirowany „Maską” Stanisława Lema w reżyserii Ewy Ignaczak i Idy Bocian.

Program:
26.08.2017 r. o godz. 20.00 – Park Kiloński/ Chylonia PREMIERA

27.08.2017 r. o godz. 20.00 – plac/KWATERA, ul. Czwartaków/Oksywie PREMIERA

9.09.2017 r. o godz. 20.00 – Polanka Redłowska/ Redłowo

10.09.2017 r. o godz. 20.00 – polana leśna/Babie Dół

Na wszystkie pokazy wstęp bezpłatny. MASSKA – skonstruowana przez Króla Dyktatora. Jest zaprogramowana, by pochwylić Arrhodesa – mędrca i politycznego oponenta władcy. W idealnym ciele pięknej

kobiety czai się mordercze narzędzie, skuteczna broń, która ma tylko jedno zadanie – rozkochać w sobie ofiarę, a potem ją unicestwić. Rozpoczyna się pogoń, która odkrywa człowieczeństwo w maszynie.

„Masska”, inspirowana opowiadaniem Stanisława Lema, to spektakl o miłości w czasach nienawiści. Miłości, która staje się bronią w rękach tyranii. Czy główna bohaterka – robot, sprzeciwi się rozkazom Dyktatora i ocali Ukochanego? Czy maszyna może przejawiać świadomość, rozpocząć własne życie, wykraczając poza swój program? Wreszcie czy nasza wolna wola nie jest przypadkiem taką samą uludą, jak sztuczna inteligencja maszyn spełniających nasze rozkazy? Rozważającą dogłębnie i przekonująco te problemy „Masska” Teatru Gdynia Główna próbuje odkryć prawdziwe oblicze człowieczeństwa.

Obchodu Święta Wojska Polskiego - c.d.

Tego samego dnia Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na dzień otwarty. W godzinach od 10.00 do 18.00 wstęp do muzeum będzie darmowy, a dodatkowymi atrakcjami będą pokazy grup rekonstrukcyjnych i kuchnia polowa (od 12.00 do 15.00). 15 sierpnia, również bezpłatnie, można będzie zwiedzić ORP Błyskawicę. Okręt będzie przyjmował chętnych w dwóch turach – od godz. 9.00 do 11.00 i od 14.00 do 18.00. Podczas święta odwiedzimy również zacumowane przy Nabrzeżu Prezydenta: okręt podwodny ORP Sęp i ratowniczy ORP Lech. Będzie je można zwiedzać w godzinach: 9.00-12.00 i 14.00-18.00.

Na parkingu przed klubem Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego 1) o godzinie 13.00 rozpocznie się Festyn Żołnierski. Podczas wydarzenia nie zabraknie pokazów pojazdów i sprzętów wojskowych, stanowisk promocyjnych dla wszystkich zainteresowanych służbą wojskową i występów muzycznych – w tym Orkiestry Marynarki Wojennej – Żołnierskiej grochówki, marynarskich gier i wystawy „Naczelnik – Józef Piłsudski”.

Uwaga! W związku z organizacją uroczystości i festynów planowane są zmiany w organizacji ruchu. Prosimy o stosowanie się do wskazań biorących udział w zabezpieczeniu imprez żołnierzy Żandarmerii Wojskowej, funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej oraz służb porządkowych. Oto szczegóły:

W godzinach 11.45-13.15 zamknięte zostaną dla ruchu następujące ulice:

- Stefana Żeromskiego na odcinku od skrzyżowania z ulicą Kazimierza Pułaskiego do Skweru Kościuszki,
- skwer Kościuszki na odcinku od ulicy Świętojańskiej do ulicy Jerzego Waszyngtona.

Spacery w Orłowie

Rada Dzielnicy Orłowo i Inne Szlaki zapraszają na spacer z historią w tle:

- 19 sierpnia (sobota), godz. 12.00, zbiórka na przystanku ZKM „Plac Górnosłaski 01”. Tematem przewodnim będzie historia rodu Kackich, który władał Kolibkami i Małym Kackiem od XV w.

- 26 sierpnia (sobota), godz. 12.00, zbiórka na przystanku ZKM „Plac Górnosłaski 01”. Tematem przewodnim będą rozlewnie i knajpki Orłowa.

Spacer poprowadzi **Michał Miegoń**, wielki miłośnik i znawca historii Gdyni.

W tworzenie spektaklu są zaangażowani twórcy z wielu dziedzin sztuki: muzycy, plastycy, szrudlarze, tancerze, aktorzy uliczni. Reżyserii podjęły się Ewa Ignaczak i Ida Bocian, dla których jest to największe przedsięwzięcie plenerowe, jakiego się dotychczas podjęły. W rolę głównej bohaterki wcielił się Przemysław Jurewicz, który jest też odpowiedzialny za choreografię spektaklu. Wielowymiarowe, pełne ekspresji, plastyczne widowisko, czerpiące inspirację z fantastyki, ale także dawnej kultury dworskiej, gwarantuje gdyńskiej widowni obcowanie ze szlachetną i atrakcyjną formą sztuki na najwyższym poziomie.

Warto podkreślić, że projekt „Maska – spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji” Teatru Gdynia Główna znalazł się na 3 miejscu programu grantowego LECHSTARTER z wygraną o wartości 100 000 zł.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnicy Mały Kack wraz z Centrum Kultury w Gdyni zaprasza na „Biesiadę Kaszubską”, która odbędzie się 2 września na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Wieluńskiej w godz. 15.00-19.00.

Warsztaty ecoZawód

Fundacja Gospodarcza zaprasza w dniach 28-29 sierpnia do udziału w dofinansowanych Warsztatach Upowszechniających realizowanych w ramach projektu: „ecoZAWÓD – partnerstwo strategiczne na rzecz dostosowania systemów kształcenia zawodowego do wyzwań zielonej gospodarki”.

Propozycja jest kierowana do nauczycieli szkół zawodowych, trenerów, edukatorów, przedsiębiorców, młodzieży oraz osób zainteresowanych dualnym systemem kształcenia w zawodach elektryk, monter izolacji

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w sierpniu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

– Radzenie sobie ze stresem: 22 sierpnia w godz. 9.00-13.00,

– Trening twórczości: 25 sierpnia w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego kontaktu w celu ustalenia terminu wymagają:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie

Dołącz do Komitetu Rewitalizacji, zmieniaj z nami miasto

Trwa rekrutacja chętnych do m.in. doradzania prezydentowi Gdyni w sprawach związanych z rewitalizacją. Poszukiwani są wśród mieszkańców, radnych, organizacji pozarządowych oraz właścicieli i zarządców nieruchomości. Wybranych zostanie 26 osób, które utworzą Komitet Rewitalizacji.

Gminnym Programem Rewitalizacji objętych ma zostać ponad 11 tys. osób z kilku różnych części Gdyni, a koszt wszystkich przedsięwzięć to ponad 115 mln zł. Jest to jeden z najważniejszych projektów realizowanych przez miasto. Komitet Rewitalizacji będzie działał przy prezydencie Gdyni. Ma być łącznikiem między urzędnikami a mieszkańcami obszarów rewitalizacji. Komitet Rewitalizacji tworzyć będzie 26 osób: 6 mieszkańców, 3 przedstawiciele

Pomoc socjalna dla uczniów

Poniżej prezentujemy informację dotyczącą pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gdyni w roku szkolnym 2017/2018 świadczonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni:

Stypendium szkolne

– miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż 514 zł.

– wsparcie będzie realizowane w postaci rzeczowej, również całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z udziałem dziecka we wskazanych we wniosku zajęciach. Jako świadczenie pieniężne będzie wypłacane jedynie w szczególnych, indywidualnie uzasadnionych przypadkach.

– sytuację materialną należy udokumentować w postaci zaświadczeń (w przypadku braku dochodu – oświadczenie), konieczna też będzie wizyta pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania rodziny.

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w Dzielnicowych Ośrodkach Pomocy Społecznych w Gdyni właściwych ze względu na miejsce zamiesz-

kania, Biesiadę poprowadzi znany gawędziarz Józef Roszman. Wystąpi „Kapela Kaszubska”, Zespół Taneczny „Gdynianki” oraz Grupa Cyrkowa „Mosaic”. Przewidziano zajęcia plastyczne, turniej gier planszowych oraz sporo innych konkursów.

budowlanych, technik technologii żywności oraz prowadzeniem działalności ekologicznej. W programie również informacje na temat: Jak założyć i prowadzić działalność gospodarczą w branży gastronomicznej, możliwości dofinansowania działań w zakresie produkcji i przetwórstwa żywności ekologicznej oraz w termomodernizacji.

Warsztaty są finansowane z programu Erasmus Plus. Szczegółowy program warsztatów oraz informacje o zapisach dostępne są na stronie www.fundacjagospodarcza.pl w zakładce: Aktualności.

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej),

– Doradztwo biznesowe.

Kontakt telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub osobisty w siedzibie fundacji (ul. Olimpijska 2, pokój 106).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl

właścicieli i zarządców nieruchomości z obszarów rewitalizowanych, 4 reprezentantów organizacji pozarządowych, 3 radnych miasta i 5 radnych dzielnic, a także 5 przedstawicieli prezydenta. Kadencja trwać będzie 3 lata, za pełnioną funkcję nie będzie wypłacane wynagrodzenie. Otwarty nabór chętnych dotyczyć będzie mieszkańców oraz właścicieli i zarządców nieruchomości z obszarów rewitalizowanych. W pierwszym przypadku ma być to po jednym mieszkańcu każdego obszaru. Chętni powinni wypełnić formularze zgłoszeniowe oraz zebrać 20 głosów poparcia sąsiadów. W drugim przypadku – właścicieli i zarządców nieruchomości, poszukiwani są trzej reprezentanci, którzy na liście poparcia zbiorą co najmniej 5 podpisów interesariuszy ze swojej gałęzi działalności.

Pozostali członkowie Komitetu Rewita-

lizacji rekomendowani będą przez grupy, które reprezentują – Radę Pożytku Publicznego, Radę Miasta, rady dzielnic oraz prezydenta. Cały skład powinien zostać wyłoniony i zatwierdzony do końca października.

Dokumenty – formularze zgłoszeniowe oraz wzory list poparcia – dostępne są: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie www.gdynia.pl oraz w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych. Wypełnione druki będzie można m.in. zostawić w Pracowni LIS (PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, Budynek nr IV, parter) lub przesać pocztą na adres podany w formularzu do 22 września.

Jeśli kandydatów będzie więcej niż miejsc, wezmą udział w specjalnie zorganizowanej debacie. W trakcie tego spotkania wyłonieni zostaną przez środowiska, które reprezentują.

Jeśli kandydatów będzie więcej niż miejsc, wezmą udział w specjalnie zorganizowanej debacie. W trakcie tego spotkania wyłonieni zostaną przez środowiska, które reprezentują.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.mopsgdynia.pl

Warsztaty gotowania w YMCA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza od kwietnia w każdą środę w godz. 17.00-19.30 na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

Stowarzyszenie po urlopie

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych wraca po przerwie urlopowej.

Pierwsze spotkanie w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) odbędzie się we wtorek 22 sierpnia o godz. 12.00. Spotkania odbywają się cyklicznie w każdy kolejny wtorek.

Pomogą po wypadku

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach „Inter Alia” (ul. Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad prawnych (odszkodowania, kontrola działalności firm ubezpieczeniowych i prowadzenie negocjacji).

Stowarzyszenie zajmuje się również organizowaniem niezależnych komisji lekarskich. Informacje w siedzibie lub tel. 58 620 55 99 (fax 58 620 48 79).

to ustalić, w zapytaniu należy podać adres zamieszkania rodziny.

Informacja telefoniczna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00

– Sekretariat MOPS (ul. Grabowo 2), tel. 58 625 93 38, 58 625 93 79; e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 1 (ul. Batalionów Chłopskich 1) tel. 58 622 20 00, 58 622 09 47; e-mail: dops1@mopsgdynia.pl

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 2 (ul. Sikorskiego 2A) tel. 58 625 17 49, 58 625 96 46; e-mail: dops2@mopsgdynia.pl

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 3 (ul. Działowskiego 9) tel. 58 623 20 20, 58 627 51 65; e-mail: dops3@mopsgdynia.pl

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 4 (ul. Abrahama 59) Tel. 58 620 24 00, 58 620 24 04; e-mail: dops4@mopsgdynia.pl

Więcej informacji znajduje się na stronie www.mopsgdynia.pl

Wakacje w Gdyni

Wakacje w mieście nie muszą być nudne. W Gdyni mamy bogatą ofertę letnich propozycji – oto kolejna porcja zajęć dla dzieci, młodzieży i całych rodzin.

Spacery z przewodnikiem Szlakiem Legendy Morskiej Gdyni

„Wakacje Morskie Gdyni” to otwarte zaproszenie do spędzania letniego wypoczynku w słonecznej, nadmorskiej Gdyni. Spacery startują w każdą letnią sobotę do 19 sierpnia o **godz. 10.00** spod Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30)

W trakcie spacerów uczestnicy dowiedzą się o wielu ciekawostkach historyczno-morskich, w tym usłyszą opowieści o polskich transatlantykach, legendarnych kapitanach, okrętach oraz wyprawach żeglarskich. Wydarzenie jest przyjazne rodzinom.

Więcej na www.facebook.com/legenda-morskagdyni.

Wakacje w Experymentach

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza m.in. do udziału w weekendowych warsztatach tematycznych poświęconych bezpieczeństwu nad wodą, pierwszej pomocy, botanice czy orientacji w terenie. Dla spragnionych chwili odpoczynku przygotowana zostanie specjalna strefa relaksu z grami planszowymi.

Olimpijski medal dla najlepszego chemika z Gdyni

Reprezentujący Polskę, a także Gdynię i województwo pomorskie **Wojciech Jankowski** – uczeń z II klasy matematyczno-fizyczno-chemicznej w III Liceum Ogólnokształcącym – zdobył brązowy medal na 49. Międzynarodowej Olimpiadzie Chemicznej (49th International Chemistry Olympiad) odbywającej się w lipcu w Tajlandii.

Szczegóły na experyment.gdynia.pl.

Wakacje z modernizmem

12 i 189 sierpnia o godz. 14.00 odbędą się kolejne z cyklu bezpłatnych spacerów Gdynińskiego Szlaku Modernizmu trasami obejmującymi głównie obszar Śródmieścia Gdyni oraz Wzgórza Świętego Maksymiliana. Spacery prowadzą doświadczeni, certyfikowani przewodnicy Gdynińskiego Szlaku Modernizmu. Uczestnicy spacerów otrzymają darmowe mapki tras oraz Archi Quiz edukacyjny do wypełnienia w czasie spacerów, w tym z sekcją poświęconą „detalom” gdynińskiej architektury. Wypełnienie co najmniej dwóch różnych quizów będzie premiowane pamiątką Gdynińskiego Szlaku Modernizmu.

Spacery odbywają się w każdą sobotę wakacji o tej samej porze, startując z Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). Więcej informacji: www.modernizmgdyni.pl oraz www.facebook.com/modernizmgdyni.

W wakacje **Centrum Joga i Pilates** zaprasza na wspólną praktykę jogi i pilatesu

w soboty do **26.08 w godz. 8.30-9.30**, na plaży przy Polance Redłowskiej. Zajęcia są bezpłatne. Prowadzić je będą **Małgorzata Stanisławska** (joga) i **Beata Oganowska (pilates)**. Bliższe informacje na stronie: www.jogapilates.pl.

Przystań Książki

Mobilna czytelnia, bibliorower i akcja bookcrossingowa czeka na tych, którzy odwiedzają Plażę Miejską w sezonie letnim.

Jest to kolejna edycja wydarzenia, które cieszy się dużą popularnością wśród turystów i mieszkańców Gdyni. W tym roku oprócz leżaków, cienia pod parasolami i wakacyjnych książek na plaży spotkacie wolontariuszy z zagranicy. **Syuzanna, Fran, Gaia, Ia, Manuela i Ana** – młode osoby z różnych zakątków Europy, które w gdynińskich bibliotekach prowadzą zajęcia kulturalne.

Punkt biblioteczny zlokalizowany będzie nieopodal stanowiska ratowników wodnych, restauracji Del Mar i placu zabaw, tuż przy wejściu do Mariny Gdynia.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Sprostowanie

W „Ratuszu” nr 1285, w artykule o wizycie laureatów ostatniej edycji konkursu Komitetu Regionów i Grupy EA na sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów błędnie zapisaliśmy nazwisko jednego z uczestników. Pełne nazwisko laureata z Gdyni brzmi **Evan Patrick Collier**. Byli wśród nich uczniowie Gimnazjum nr 11 w Gdyni: **Evan Patrick** i **Maksymilian Wysocki**.

Kursy i zapisy

Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego (ul. Kielecka 7) zaprasza w dniach **17-18 sierpnia** na spotkanie dla maturzystów pod nazwą „Nocne Kucie – intensywne korepetycje poprawkowe”. Zajęcia poprowadzi **Patryk Kamiński**, wykładowca akademicki specjalizujący się w przygotowywaniu maturzystów do matury.

Podczas dwóch 4-godzinnych spotkań powie m.in., jakie błędy najczęściej popełniają maturzyści, jak można ich uniknąć, a także jak poprawnie odczytywać pytania i nie tracić cennych punktów. Zgłoszenia przez formularz znajdujący się na stronie wsaib.pl/kurs. Obowiązuje limit miejsc w grupie.

Więcej informacji: pod tel. 58 660 74 10.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zaprasza absolwentów gimnazjum do klas pierwszy: Technikum nr 3 (w zawodach: technik przemysłu mody, technik usług fryzjerskich), Branżowej Szkoły I Stopnia nr 6 (w zawodach fryzjer i sprzedawca), Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 (w oddziałach wielozawodowych: budowlanych, mechanicznych, elektrycznych, kucharz, cukiernik, piekarz, stolarz, tapicier, fotograf, złotnik-jubiler). W szkole branżowej pracownik otrzyma wynagrodzenie i pomoc w znalezieniu praktyki. Dodatkowe informacje na www.ckziu2-gdynia.edu.pl i sekretariacie pod nr tel. 58 669 97 32, 58 669 97 33.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na kierunki: opiekun medyczny, technik masażysta, technik usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, higienistka stomatologiczna. Kontakt tel. 58 620 81 17. Więcej na www.wzspgdynia.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21)

zaprasza dorosłych (min. 15 lat) do nauki w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasie VII w r. szk. 2017/2018 oraz do ukończenia Szkoły Podstawowej w kl. VIII. Możliwość kontynuacji nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3-letnim).

Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym dziennie lub wieczorowo oraz w systemie zaocznym (co dwa tygodnie).

Placówka realizuje program kompleksowej aktywizacji społeczno-zawodowej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2016-2020. Działanie 6.1. Aktywna integracja. Po ukończeniu szkoły zapewnia zdobycie zawodu w Szkole Policealnej nr 10 dla Dorosłych w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik rachunkowości, technik informatyk, technik tyfłoinformatyk, technik ochrony fizycznej i mienia. Kontakt: tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl.

Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. Hallera 9)

proceedy zapisy do klas 0-I – według Planu Daltońskiego, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, turystycznej i sportowej. Szczegóły na www.sp53gdynia.pl, www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod nr tel. 58 622 22 24.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. Mściwoja 9/3c)

przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania. Liczba miejsc ograniczona. Rozpoczęcie zajęć – połowa września.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpn-gdynia@op.pl, www.tpngdynia.pl. Zapisy

telefoniczne (tel. 513 37 46 46) od 21.08 do 14.09, w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-11.30. Zapisy osobiste odbędą się 6.09 w godz. 16.30-18.00.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego zaprasza na bezpłatne kursy: spawacz metodą TIG (141), spawacz metodą MAG (136), Magazynier z obsługą wózków jezdniowych. Kursy skierowane są do młodzieży w wieku 18 do 24 lat – niepracującej i nieuczącej się, osoby bez wykształcenia, absolwentów szkół zawodowych i średnich. Ponadto dla wszystkich uczestników kursu zajęcia z doradcą zawodowym. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia osobiste w Młodzieżowym Centrum Kariery (ul. Słaska 51) w godz. 7.45-15.45, tel. 58 781 83 23 lub mailowo: mck.gdynia@ohp.pl.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny

-Wychowawczy (ul. Opata Hackiego 13) informuje o wolnych miejscach dla dzieci, które powinni być objęte zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju. Wymaganym dokumentem jest opinia o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. Kontakt tel. 58 623 48 49 lub osobiście.

Bezpłatna szkoła dla dorosłych „Cosinus”

proceedy zapisy na następujące kierunki: technik informatyk, technik administracji, technik rachunkowości, technik bhp, technik usług kosmetycznych, technik ochrony fizycznej osób i mienia, technik eksploatacji portów i terminali oraz do Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego. Zajęcia odbywają się w weekendy, co dwa tygodnie. Szczegóły na www.cosinus.pl, e-mailowo gdynia@cosinus.pl lub pod nr tel. 58 622 65 58, 58 620 39 04 oraz w sekretariacie (ul. Kołtąta 1).

Damy jazzu znów odwiedzą Gdynię

W dniach 20-27 sierpnia odbędzie się **Ladies' Jazz Festival**. To hołd dla dam jazzu, swingu, soul i bossa novy, odbywający się nieprzerwanie od 2005 roku w Gdyni.

Koncerty w ramach festiwalu będą odbywać się na deskach Teatru Muzycznego w Gdyni, w Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie oraz w przestrzeni miasta. Te ostatnie będą darmowe i dostępne dla wszystkich mieszkańców.

Oto szczegółowy program tegorocznego festiwalu:

20 sierpnia godz. 20.00 – Urszula Dudziak feat. Grażyna Auguścik - Teatr Muzyczny

21 sierpnia godz. 20.00 – Kandace Springs - Filharmonia Kaszubska w Wejherowie

26 sierpnia godz. 20.00 – Bebel Gilberto - Teatr Muzyczny

27 sierpnia godz. 20.00 – Wendy Lands - Teatr Muzyczny

27 sierpnia godz. 18.00 – Krystyna Durys celebrates Ella Fitzgerald - Teatr Muzyczny - Sala Nowa

22-25 sierpnia 2017 godz. 17.00 - Koncerty finalistów Grand Prix Ladies' Jazz Festival

22 sierpnia godz. 17.00 - Magdalena Howska, Judyta Pisarczyk - Muszla koncertowa przy placu Grunwaldzkim w Gdyni.

23 sierpnia godz. 17.00 - Monika Malczak, Aga Czyż - Muszla koncertowa przy placu Grunwaldzkim w Gdyni.

24 sierpnia godz. 17.00 - Alicja Serowik, Kinga Prus - Muszla koncertowa przy placu Grunwaldzkim w Gdyni.

25 sierpnia godz. 17.00 - Agata Zamirska, Taboret - Muszla koncertowa przy placu Grunwaldzkim w Gdyni.

Do tej pory w ramach festiwalu odbyło się 87 koncertów, czyli ponad 6.600 minut muzyki na żywo. Na scenie pojawiło się ponad 395 muzyków. A w koncertach uczestniczyło około 44.200 osób.

Bilety w ebiuletach w cenie 60-160 zł. Więcej na www.ladiesjazz.pl.

Pomoc psychologa i psychiatry

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Anonimowi Jedzeniowolnicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. Spotkania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9), w 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Gabinet Psychoterapii Psychoanalitycznej, Dorota Pruszyńska, zaprasza osoby z problemami uzależnień współwystępującymi z zaburzeniami psychicznymi oraz

członków rodzin, w tym dorosłe dzieci z rodzin z podwójną diagnozą, na konsultacje z psychologiem. Po konsultacjach możliwy udział w psychoterapii indywidualnej lub grupowej. Aktualnie wolne miejsca są w grupie dla rodzin. Rejestracja od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-18.00 w Klubie 123 (ul. Warszawska 42) u psychologa **Sebastiana Ogiejko**, tel. 797993618. Program finansowany jest przez miasto.

Grupy rodzinne współuzależnione od alkoholu zapraszają na spotkania:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół)

w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza osoby, które mają kontakt z osobami z doświadczeniem choroby psychicznej (członków rodziny, znajomych, bliskich współpracowników) na spotkania, które pomogą zrozumieć czym jest choroba psychiczna i jak pomóc choremu i sobie.

Terminy spotkań: 17, 31 sierpnia i 21 września o godz. 17.00 w siedzibie Zespołu Ds. Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. Wendy 7/9, IV piętro, klatka banku PKO). Spotkania „Wzmacniamy siebie” są prowadzone w ramach zadania „Razem dookoła zdrowia” finansowanego z MRPiPS. Spotkania prowadzi psycholog **Joanna Tokaj**, tel. 780 061 289.

Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu dla dorosłych i dzieci w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

„Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu **mammografii**:

– bezpłatne badanie przysługuje gdy-niankom urodzonym w latach 1968-1977 (program dofinansowany przez miasto).

– bezpłatne badanie przysługuje paniom urodzonym w latach 1948-1967), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy (program NFZ).

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub osobista pon-pt w godz. 7.30- 17.30.

Gabinet okulistyczny B.Grzybowska -Pisińska (ul. Legionów 67) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez UM Gdynia.

Rejestracja tel. 502 115 725 w godz. 10.00-16.00 lub osobiście w pok. 111.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badania stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

Vip-Med Rehabilitacja (ul. Armii Krajowej 38-42) zaprasza na bezpłatną diagnostykę bólu i chorób kręgosłupa. Rejestracja tel. 536 000 535 (pon-pt. w godz. 9.00-17.00); gabinet czynny (pon-pt.) w godz. 8.00-19.00.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza **do programów refundowanych przez NFZ w zakresie**:

– „Profilaktyka raka szyjki macicy” (etap podstawowy). Badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat co 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka.

Rejestracja osobista w gab. ginekologicznym lub tel. 58 711 61 15 lub 711 60 00

– „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” Mammografia – etap podstawowy Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od 1948 do 1967 roku.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. 58 711 60 42

oraz na bezpłatne badania profilaktyczne:

– „Wczesne diagnozowanie jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45-55 lat”. Rejestracja w przychodni lub tel. pod nr. 58 711 60 00 w godz. 8.00-

18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00

– „Wykrywanie raka dolnego odcinka przewodu pokarmowego dla osób powyżej 45. roku życia”. Zakres usługi obejmuje w pierwszej kolejności badanie kału na krew utajoną. Informacja i odbiór próbek od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00 w gabinetach zabiegowych przy ul. Pułaskiego 4 (tel. 58 711 60 34) i przy ul. Grudzińskiego 4 (tel. 261 26 24 37).

– w zakresie wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. 58 711 60 42.

Centrum Dietetyczne Naturhouse Gdynia-Orłowo zaprasza na bezpłatny pomiar tkanki tłuszczowej i płynów w organizmie. Rejestracja tel.: 58 621 11 03. Kontakt: gdynia.orlowo@naturhouse-polska.com.

Szpital Pomorski Sp. z o.o. zapraszają na bezpłatne badania mammograficzne mieszkanki Gdyni w wieku 40-49 lat i wszystkie Panie w wieku 50-69 lat. Rejestracja od poniedziałku do piątku w budynku nr 26, pok. 11b przy ul. Powstania Styczniowego 1 lub telefonicznie w godz. 8.00-13.00 pod nr 58 72 60 428.

Programem nie są objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową oraz Panie, które miały wykonaną mammografię w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

STRONA SENIORA

Kultura i rozrywka

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe w semestrze zimowym 2017/18, dofinansowane z budżetu miasta oraz warsztaty komputerowe. Informacje szczegółowe na: www.fundacjaflly.pl lub tel. 693 996 088.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty 2017/2018: „Tańcowała igła z nitką”, „Świat kwiatów”, warsztaty taneczne i wokalne. Początek

zająć we wrześniu. Zapisy tel. 885 031 956.

Stowarzyszenie Flandria zaprasza do zapisów na kolejny semestr zajęć Akademii Zdrowia dla osób 50+, który rozpocznie się w październiku 2017. W programie m.in. zajęcia językowe, plastyczne, zielarstwo, dietetyka, psychologia zdrowia. Dodatkowe informacje oraz zapisy, od 21.08, pod numerem telefonu: 664 909 144.

Fundacja Fly poleca

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć ruchowych, artystycznych, hobbystycznych, lektoratów i wykładów dla seniorów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. Zgłoszenia (CV oraz krótki opis proponowanych zajęć) należy przesłać na adres: biuro@fundacjaflly.pl.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” prowadzi letnią zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (odzież, książki, dekoracje wielkanocne, szkło, obrusy i zabawki). Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje i zajęcia lekcyjne dla młodzieży gimnazjalnej z niezamożnych rodzin.

Twórczość seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– na wystawę prac plastycznych „**Nasze pasje**”. Kustoszem wystawy jest **Bożena Bury**. Swoją twórczość prezentują: **Teresa Anders, Julia Banasiak, Felicja Bronicka, Krystyna Busz, Władysława KołECKA, Wiesława Krawczak-Krogulecka, Janusz Pasternak, Urszula Rogala, Bogusia Spierewka.**

Centrum Aktywności Seniora, Miejski Klub Seniora Orłowo i mgr **Jolanta Chromiec** zapraszają na wystawę akwarel „**Wiosenni Malarze 2017**”.

Prace prezentują: **Izabela Suchodolska, Bogusława Sobczak,**

Aldona Olańczuk, Edmund Kruszczyński, Maryla Kirstein-Fontańska, Janina Jenczelewska, Maria Januszko, Teresa Gierszewska, Paweł Kołodziej i Grażyna Łazar.

Prace można podziwiać w Miejskim Klubie Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66) do 30 września w poniedziałek, czwartek i piątek w godz. 9.00-15.00.

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę prac fotograficznych pt. „**Widziane obiektywem seniora**”. Autorami prac są członkowie Małej Akademii Fotografii prowadzonej przez **Zdzisławę Filipowiczę: Maria Łuciów, Iwona Kociniewska, Ewa**

Porady polonistów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji.

Porad udzielają dyżurujący poloniści. Dyżury codziennie w godz. 13.00-15.00: tel. 607 379 404. Można również przyjść do siedziby YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) w poniedziałki, środy i piątki w godz. 15.15-17.15.

Porady stomatologiczne i protetyczne

Centrum Stomatologiczne Pa-naceum (ul. Świętojańska 89/1) zaprasza na bezpłatne konsultacje prowadzone przez specjalistę II stopnia protetyki stomatologicznej przed wykonaniem protez, koron i mostów.

Gabinet zaprasza też na leczenie zębów w ramach NFZ. Rejestracja tel. 58 620 31 27 od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00.

Przybyła, Dominika Koprowska, Ewa Kubaszewska, Anna Zmuda, Maryla Grzączkowska, Halina Rafa, Lucyna Moralewska, Marek Piątkowski, Zygfryd Heiza.

Wystawę można oglądać do końca sierpnia od poniedziałku do piątku w godz. 8.30-15.30.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wystawę uczestników zajęć rysunku i malarstwa pod kierunkiem **Joanny i Barbary Rekuć** pt. „**W poszukiwaniu własnego stylu**”. Prace wykonali: **Jadwiga Andrzejewska, Lucyna Boryczka, Waclawa Jędrasik, Janina Sawicka, Ewa Ziemkowska, Alicja Znaniecka.**

Podróże, rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wypoczynkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu oraz w Zakopanem. W ofercie są turnusy: bożonarodzeniowe, noworoczne i wielkanocne oraz 7- i 14-dniowe. Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) oraz w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

Małgorzata Cudziło zaprasza na gimnastykę w czasie wakacji.

Spotkania w poniedziałki o godz. 10.00 i w środy o godz. 18.00. Kontakt tel. 514 669 234.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza seniorów na następujące wycieczki :

Obory - 20 sierpnia 2017
Święta Lipka - 9 września 2017
Gietrzwałd - 23 września 2017

Zapisy telefonicznie: 885 03 19 56.

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatną diagnostykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa. Należy umawiać się telefonicznie pod nr tel. 536 000 535 (pon.-pt. w godz. 9.00-17.00). Gabinet czynny (pon.-pt. w godz. 8.00-19.00).

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zieleni 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych i funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane w lipcu i sierpniu. Biuro nieczynne z powodu urlopu do 24.08.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. W okresie wakacyjnym dyżury są odwołane. Rada zaprasza mieszkańców do kontaktu e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl. Do 22.08 biuro nieczynne z powodu urlopu. Ważne sprawy można zgłaszać do **Małgorzaty Białoskórskiej** (tel. 607 237 760, e-mail: MalgorzataBialoskorska@gmail.com).

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W sierpniu dyżury radnych, funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane, a biuro pracuje w zmienionych godzinach: poniedziałek i czwartek: 8.00-12.00, środa 8.00-14.00. Do 15 sierpnia biuro będzie nieczynne (urlop pracownika).

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarządu Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. W dniach 31 lipca-23 sierpnia biuro nieczynne z powodu urlopu. Dyżury radnych zostaną wznowione we wrześniu.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.

kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 14.08 – **Aleksander Złoch**, 21.08 – **Stefania Hoefl**, 28.08 – **Zofia Richert**. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. Dyżury radnych w okresie wakacyjnym zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych w okresie wakacyjnym zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00. W miesiącach wakacyjnych dyżury radnych dzielnicy, bezpłatne porady prawne, dyżury Straży Miejskiej i Policji zostają zawieszane.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70

64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury radnych w sierpniu zawieszane. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. Ponowne dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej od września.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Płotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady: 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Brutel**. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawicieli Straży Miejskiej. W sierpniu dyżur **Pawła Stolarczyka** jest odwołany.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. W sierpniu dyżury radnych zawieszane. Do 16 sierpnia biuro nieczynne.

Podziękowania

Zarząd Stowarzyszenia Osób z Wadą Słuchu „Cisza” dziękuje za pomoc i wsparcie w organizacji IX Olimpiady Sportowej dla osób niepełnosprawnych i w wieku 55+: Prezesowi Morskiego Portu Gdynia S.A.P. **Adamowi Mellerowi**, Studiu Reklamowemu **MAX i komendantowi 18. Wojskowego Oddziału Gospodarczego płk. Piotrowi Calakowi** za pyszną grochówkę.

ABK nr 4

informuje o wywieszeniu w siedzibie tutejszej administracji, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I piętrze, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonej w ZMHT przy ul. **Wójta Radtkego 36/38/40**, przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 11.08.2017 r. do 31.08.2017 r.

Zawody ENEA IRONMAN 70.3 GDYNIA za nami

W tegorocznej edycji imprezy Enea IRONMAN 70.3 Gdynia powered by Herbalife, która odbywała się w dniach 4-6 sierpnia wzięło udział około 4000 zawodników. W tym aż 400 zagranicznych triathlonistów, reprezentujących ponad 40 krajów.

W piątek 4 sierpnia imprezę zainaugurowały zawody IRONKIDS, w ramach których odbyły się także Mistrzostwa Polski w Aquathlonie. W zawodach wystartowało 350 osób w wieku od 8 do 19 lat. Najlepsi okazali się **Bartosz Olejnik** (04:23:53), **Daniel Jakimiuk** (04:28:06) i **Filip Graczyk** (04:28:41).

Dzień przed głównym startem na gdyńskiej plaży zgromadziło się ponad 1000 osób, które do pokonania miały 750 metrów

pływania, 20,6 kilometrów etapu kolarskiego i na koniec 5 kilometrów biegu. Sobotni wyścig na dystansie sprinterskim wygrał **Tomasz Brembor** z grupy GVT BMC z czasem 00:58:48. Wśród pań pierwszą na mecie zameldowała się **Marta Łagownik** reprezentująca klub Smaruj Na Trening Team, Uks Dwójka Morena Gdańsk (01:08:37).

Poza zawodnikami, którzy startowali indywidualnie w sobotnim wyścigu udział wzięły także trzyosobowe sztafety. Wśród nich sztafeta miasta Gdynia, w której płynął **Jerzy Górski**, mistrz świata w podwójnym IRONMANIE, a **Maciej Dowbor**, znany prezenter, jechał rowerem. Etap biegowy należał do **Wojciecha Szczurka**, prezydenta Gdyni.

Ostatniego dnia zawodów blisko dwa ty-

siące zawodników zmierzyło się z trasą Enea IRONMAN 70.3 Gdynia powered by Herbalife, pokonując 1,9 km etapu pływackiego, 90 km trasy rowerowej i 21,1 km biegu. Najszybciej na mecie zameldował się faworyt, **Boris Stein** (GER) z czasem 3:52:04. Na podium towarzyszyli mu dwaj inni reprezentanci Niemiec – **Christopher Hettich** i **Markus Liebelt**. Natomiast najszybszy z Polaków – **Lukasz Kalaszczynski** – zajął 8. miejsce. Wśród kobiet najlepsza okazała się **Lisa Huetthaler** (AUT). Drugie miejsce zajęła **Corinne Abraham**, a najniższe miejsce na podium przypadło **Marii Cześnik**.

Pełne wyniki zawodów dostępne są na stronie internetowej: <http://ironmangdynia.pl/pl/>.

Maraton Solidarności ruszy z Gdyni

Tradycyjnie we wtorek 15 sierpnia ulice Trójmiasta przemierzy Maraton „Solidarności”. Punktualnie o godz. 9.00 uczestnicy wyruszą spod Pomnika Ofiar Grudnia 70 w Gdyni, zaś pół godziny później obok Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego nastąpi start ostry. Bieg zakończy się na Długim Targu przy fontannie Neptuna w Gdańsku.

XXIII ENERGA Maraton „Solidarności” organizowany jest dla uczczenia pamięci Ofiar Grudnia 70 i Poległych Stoczniovców. Bieg prowadzi przez całe Trójmiasto, czym nawiązuje do ówczesnych wydarzeń i do historii dziesiątków kurierów, którzy prze-

nosili meldunki między stoczniami Gdańska i Gdyni.

Trasa maratonu przygotowana jest tak, aby była jak najbardziej atrakcyjna, przyjemna dla uczestników oraz prowadziła w pobliżu jak największej liczby miejsc związanych z wydarzeniami, które upamiętnia. W tym roku nowością będzie możliwość przebiegnięcia obok historycznej Sali BHP oraz przez Bramę Stoczni Gdańsk.

Bieg rozpocznie się o godz. 9.00 startem honorowym, który wyruszy spod pomnika Ofiar Grudnia 70. Na godz. 9.30 przewidziano start ostry, który ruszy z al. Marsz. Piłsudskiego w kierunku ul. Świętojańskiej

i skweru Kościuszki. Na al. Jana Pawła II – skwer Kościuszki maratończycy zrobią nawrót i z powrotem ulicą Świętojańską, al. Marsz. Piłsudskiego i al. Zwycięstwa pobiegną w kierunku Gdańska. Granice Gdyni opuszczają ok. godz. 10.30.

Dalej trasa prowadzi będzie aleją Niepodległości (Sopot), a następnie, już w Gdańsku, aleją Grunwaldzką i ul. Hallera aż do Jelitkowa. Tam zawodnicy zawrócą i ponownie ulicą Hallera dobiegną do ulicy Jana z Kolna. Kontynuując Nową Wałową, pobiegną przez II Bramę Stocznii, ulicami starego miasta, wbiegną na metę na ulicy Długi Targ. Długość trasy to około 42 km.

Gdynianin wicemistrzem Europy

Igor Kuczys, 14-letni zawodnik Miejskiego Klubu Żeglarskiego Arka, został wicemistrzem Europy w klasie Optymist. Zawody rozgrywały się od 1 do 5 sierpnia w Bułgarii. Młody żeglarz to rosnąca nadzieja tej dyscypliny sportu w Gdyni. Dziś, 8 sierpnia, z rąk Przewodniczącej Rady Miasta Gdyni Joanny Zielińskiej, odebrał gratulacje za swój wyczyn od prezydenta miasta.

Igor w Bułgarii dał wspaniały popis swoich umiejętności. Warunki podczas tegorocznych zawodów nie należały do najłatwiejszych, ale postawa gdynianina była coraz lepsza z wyścigu na wyścig. Ostatecznie, spośród 153 zawodników z 43 krajów, Igor Kuczys musiał uznać wyższość jedynie Serba, Stefana Yuill, który został mistrzem Europy. Trzecie miejsce zdobył reprezentant Grecji.

Ten rok dla **Igora Kuczys** oznacza pasmo sukcesów – nastolatek wygrał wszystkie imprezy eliminacyjne do mistrzostw świata

i Europy. W tym sezonie czekają go jeszcze drużynowe mistrzostwa Europy oraz mistrzostwa Polski. A od września duża zmiana, oznaczająca dalszy rozwój jego sportowej kariery, czyli przesiadka na większe łódki – klasy Laser 4.7. W przyszłym roku w Gdyni odbędą się mistrzostwa świata w klasie Laser, na których Igor planuje wypaść równie dobrze, co w minionych mistrzostwach Europy. Aby to osiągnąć, czekają go intensywne treningi zimowe u wybrzeży Hiszpanii.

Igor pochodzi z żeglarskiej rodziny – jego tata oraz najstarsza siostra są trenerami żeglarskimi, a młodsza siostra, tak jak Igor, również ściga się w zawodach. Igor obecnie ma dwóch trenerów – starszą siostrę Klaudję Kuczys oraz trenera z ławy, Michała Maśkiewicz. Jak mówi tata Igora, na szczęście napięty grafik treningowy i wyjazdowy nie koliduje z nauką: – Personal gimnazjum nr 13, do którego chodzi Igor, a w szczególności wychowawczyni, bardzo wspierają jego żeglarską pasję. Gratulujemy!

Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt. Zajęcia odbywają się w hali lekkoatletycznej Gdyńskiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska) lub boiskach Gdyńskiego Centrum Sportu w piątki, w soboty i niedziele.

Informacje i zapisy: **Miroslaw Zimny**; telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

UKS Gdyńska Akademia Siatkówki zaprasza dziewczęta i chłopców z roczników 2005-2010 do wspólnego trenowania siatkówki.

Treningi odbywają się we wtorki, czwartki w godz. 17.45-19.15 oraz w soboty w godz. 10.00-11.30 w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) lub w poniedziałki, środy i piątki

w godz. 16.45 - 18.15 w Zespole Szkół nr 12 (ul. Sucharskiego 10). Z

apisy i szczegółowe informacje: www.siatkawkagdynia.pl, gdynskaakademiasiatkownki@gmail.com, tel. 730 070 109.

Kung fu, kickboxing oraz samoobrona, to zajęcia dla dzieci i młodzieży. FB - WHKD KARWINY zaprasza w sierpniu w poniedziałki i środy w godz. 18.30 dzieci, 19.30 młodzież i dorośli. Zajęcia w różnych grupach wiekowych. Od września działać będzie nowa grupa w wieku 4-6 lat. Trwają zapisy. Liczba miejsc ograniczona. Konatki do instruktorów: 501 038 993, 503 829 212 (Gdynia ul. Gałczyńskiego 3).

Strona internetowa: www.karwiny.whkd.pl

Rozebrali się w słusznej sprawie

Dwunastu crossfiterów wspiera projekt „BreastFit. Kobiety biust. Męska sprawa” i odsłania swoje ciało do zdjęć w surowym otoczeniu gdyńskiej torpedowni. W efekcie powstanie kalendarz, w którym wyrzeźbieni modele nie tylko pokażą swoje atuty, ale jednocześnie zostaną ambasadorami ważnej akcji promującej walkę z rakiem piersi.

„BreastFit. Kobiety biust. Męska sprawa” to kolejna edycja kampanii edukacyjnej Fundacji OnkoCafe – Razem Lepiej. Projekt ma zachęcić panów, żeby zadbali o najważniejsze kobiety w ich życiu i włączyli się m.in. w profilaktykę raka piersi, motywując panie do badań. Celem kampanii jest także wsparcie kobiet w walce z chorobą. Zwieńczeniem projektu jest wydanie kolejnej edycji kalendarza „Power of Community 2018” z udziałem crossfitterów, którzy wspierają kampanię i deklarują, że będą systematycznie uprawiać BreastFit. Tym razem planem sesji fotograficznej została gdyńska torpedownia na Babich Dołach, a główni bohaterowie postarali się, żeby wypaść naprawdę dobrze.

Akcja będzie także wspierana materiałami instruktażowymi, intensywnymi działaniami na Facebooku i mediach. Projekt „BreastFit. Kobiety biust. Męska sprawa” wspiera przekaz kampanii „Tu i Teraz” poświęconej kobietom z zaawansowanym rakiem piersi. Pomysłodawcą kampanii jest Fundacja OnkoCafe – Razem Lepiej.

Zdjęcia, które zamieszczone będą w kalendarzu zobaczyć można na stronie www.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pokoju nr 341 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Morskiej 173, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 1139 obręb 0018 Leszczynki, o pow. 132 m², objętej księgą wieczystą KW nr GD1Y/00021826/7. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6465/17/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.08.2017 r. został wywieszony na okres 21 dni od 1.08.2017 r. do 22.08.2017 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację chodników w ciągu ulic: Wolności oraz Wójta Radtkego i 3 Maja w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/wolnosc.

Termin składania ofert: 16.08.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na przebudowę placu zabaw przy ul. Dedala w Gdyni – Etap i i II.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/dedala.

Termin składania ofert: 18.08.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o sprzedaży w trybie nieograniczonego przetargu ofert samochodu osobowego Volkswagen Golf IV. Pojazd uszkodzony. Wartość szacunkowa wynosi 2000 zł, cena wywołania 1500 zł. Szczegółowe informacje wywieszone są na tablicy ogłoszeniowej Referatu Egzekucji Administracyjnej w Gdyni, ul. 10 Lutego 33. Informacje można również uzyskać pod numerami telefonów 587851403, 587851402, 587851414. Po umówieniu jest możliwość zapoznania się z operatem szacunkowym z wyceny.

Oferty należy składać do 18.08.2017 r. w godz. 9.00-15.00 w pokoju nr 420, 411 lub 418 w Urzędzie Miasta Gdyni w Referacie Egzekucji Administracyjnej (ul. 10 Lutego 33, piętro IV). Oferta powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę firmy oraz adres oferenta, a także cenę nie niższą od ceny wywołania. Powyższe dane powinny znajdować się w zamkniętej oznaczonej imiennie kopercie. Każdy oferent może złożyć jedną ofertę. Otwarcie ofert nastąpi 28.08.2017 r. o godz. 10.00 w UM Gdyni, ul. 10 Lutego 33 w pokoju 418. W przetargu ofert uczestniczą wyłącznie oferenci obecni przy otwieraniu ofert. Zwycięzca jest zobowiązany do wpłaty całości oferowanej kwoty bezpośrednio po zakończeniu przetargu ofert. Przetarg może zostać odwołany bez podania przyczyny.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu projektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon ulic Dickmana i Śmidowicza.

Przewidywana kwota dotacji w 2017 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 10 000,00 zł. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 15.09.2017 r. do 31.12.2017 r. Termin składania ofert ustala się do dnia 01.09.2017 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 12 września 2017 r. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, tel.: 58 727 39 02, 58 727 39 06.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu projektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja.

Przewidywana kwota dotacji w 2017 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 10 000,00 zł. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 15.09.2017 r. do 31.12.2017 r. Termin składania ofert ustala się do dnia 01.09.2017 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 12 września 2017 r. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, tel.: 58 727 39 02, 58 727 39 06.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

**Dyrektor CKZi U nr 2
(ul. Plk. Dąbka 207)**

zatrudni nauczyciela przedmiotów zawodowych do prowadzenia zajęć teoretycznych i praktycznych na kursach kwalifikacyjnych w zawodzie krawiec i technik przemysłu mody. Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym (piątek i sobota). Informacji udziela sekretariat CKZiU nr 2 pod nr telefonów: 58 622 26 24, 58 66 99 733.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6
(ul. Cechowa 22)**

zatrudni od września nauczyciela fizyki. Kontakt tel. 58 625 40 25 lub mailowy: dyrektor@sp6.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18

zatrudni specjalistę ds. plac w wymiarze 0,5 etatu. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie BIP UM Gdynia. Tel. kontaktowy 58 620 69 43.

**Dyrektor Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 1**

zatrudni w roku szkolnym 2017/2018:

– nauczyciela matematyki z informatyką w pełnym wymiarze godzin, z perspektywą na kolejne lata.

– nauczyciela języka angielskiego w pełnym wymiarze godzin, umowa na zastępstwo na minimum pół roku.

Kontakt tel. 58 624 15 64, e-mail spnr37gdynia@op.pl.

**Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
(ul. Nagietkowa 73)**

poszukuje pracownika na stanowisko kucharza w nowo otwartym przedszkolu. Praca w wymiarze pełnego etatu od 1.09.2017 r. CV należy przesłać na adres zs14gdynia@poczta.fm. Kontakt tel. 58 629 00 37.

**Dyrektor Centrum Aktywności
Seniora (ul. 3 Maja 27-31)**

poszukuje kandydata na wolne stanowisko: specjalista – animator klubu seniora. Wymiar etatu: 1 etat (40 godzin tygodniowo). Szczegóły znajdują się na stronie BIP Urzędu Miasta i CAS (tel. 58 661 55 38).

**Dyrekcja X LO
(ul. Władysława IV 58)**

zatrudni specjalistę ds. plac – 1/2 etatu (20 godzin tygodniowo).

Wymagane dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na stanowisko specjalista ds. plac w X Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni” należy składać w terminie do 18 sierpnia do godz. 10.00 osobiście w sekretariacie lub listownie na adres: X Liceum Ogólnokształcące, 81- 384 Gdynia ul. Władysława IV 58.

**Dyrekcja X LO
(ul. Władysława IV 58)**

informuje, że dysponuje pomieszczeniem do wynajęcia przeznaczonym na „sklepik szkolny”. Oferty z podaniem miesięcznej kwoty czynszu najmu (netto) należy składać w sekretariacie szkoły w terminie do 22 sierpnia do godz. 14.00. Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły lub tel. 58 620 75 29.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu projektowania elementów budzących tożsamość przestrzeni w obrębie osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego.

Przewidywana kwota dotacji w 2017 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 25 000 zł. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 15.09.2017 r. do 31.12.2017 r. Termin składania ofert ustala się do 1.09.2017 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 12 września 2017 r. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w LIS i GCOP w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, tel.: 58 727 39 02, 58 727 39 06.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 28.10.2017 r. do 2.11.2017 r. nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy **ul. Witomińskiej, ul. Spokojnej, ul. Kościelnej, ul. Owsianej, ul. Frezerów, ul. Kwiatkowskiego, ul. Arciszewskich i ul. Źródło Marii**, na prowadzenie handlu obwoźnego kwiatami i zniczami. Przetarg odbędzie się **29.09.2017 r. o godz. 12.00 w sali nr 105**, na I piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni www.investgdynia.pl oraz w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na IV piętrze obok pokoju nr 428 na tablicy ogłoszeń i w Referacie Administrowania Gruntami – pokój nr 439 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni znajduje się wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz regulamin przetargu. Dodatkowe informacje na temat organizacji i przebiegu przetargu oraz warunków przetargu można uzyskać pod nr tel. 58 668 85 33 i 58 668 81 53.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej w Gdyni przy ul. Lipowej (część działek nr 1371 i 1373 obręb nr 27 o powierzchni 144 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6463/17/VII/P z 25.07.2017 r.

Wykaz wywieszono od 27.07.2017 r. na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy:

1. **ul. Świętojańskiej** (skwer Żeromskiego), oznaczonej jako część działki nr 1887, obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-gastronomicznej (ogródek gastronomiczny), stanowiącego załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6469/17/VII/P z 25.07.2017 roku.

2. **ul. Władysława IV**, oznaczonej jako część działki nr 1858, obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na lokalizację dozorowanego parkingu samochodowego, stanowiącego załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6468/17/VII/P z 25.07.2017 roku;

Wykazy wywieszono na okres od 27.07.2017 roku do 17.08.2017 roku.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpracują: **Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska i Maja Studzińska**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego..... 112
Straż Pożarna..... 998
z tel. stacjonarnego..... 586602200,6602201
Policja..... 997
z tel. kom..... 58 662 1222
Pogotowie Ratunkowe-tel.alarmowy..... 999
..... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego
..... 58 660 88 21
Straż Miejska tel.alarmowy..... 986
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy..... 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....601100100
Dyżur Stacji Ratowniczej(al.Jana Pawła II).....531088774
Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....
..... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora..... 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich..... 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni..... 58 620 74 66
Infolinia ZKM..... 0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych..... 58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia..... 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne
„Podwójny Problem”..... 797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej..... 58 622 37 66
Informacja o sektach..... 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00).....
192 88
Telefon zaufania..... 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”..... 513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem
Gdyński Most Nadziei..... 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu
Celno-Skarbowego..... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia..... 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni..... 58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni..... 58 660 59 46
Centrum Kultury..... 58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej..... 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800
Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72
Solidarna Polska..... 601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe..... 509 843 800



GDYNIA
moje miasto

LADIES' JAZZ

FESTIVAL

20-27 sierpnia 2017

GDYNIA
Teatr Muzyczny

20 sierpnia **Urszula Dudziak**
feat. Grażyna Auguścik

26 sierpnia **Bebel Gilberto**

27 sierpnia **Wendy Lands**

27 sierpnia **Krystyna Durys Celebrates**
Ella Fitzgerald

22-25 sierpnia **Muszla koncertowa,**
plac Grunwaldzki, godz. 17.00

Koncerty finałowe
Grand Prix Ladies' Jazz Festival

Aga Czyż
Magdalena Howorska
Monika Malczak
Judyta Pisarczyk

Kinga Prus
Alicja Serowik
T/Aboret
Agata Zamirska

www.ladiesjazz.pl

bilety



partnerzy



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO



patroni

